
 
 
 
 

RESOLUCIÓN del Secretario de Estado de Cooperación Territorial, por la que se autoriza la financiación de proyectos de inversión con cargo al 
Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local creado por el Real Decreto-Ley 13/2009, de 26 de octubre.  
 
Por el Real Decreto-ley 13/2009, de 26 de octubre, se crea el Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local, destinado a financiar la 
realización por los Ayuntamientos, Mancomunidades y agrupaciones de municipios, de inversiones generadoras de empleo y actuaciones de carácter 
social, de competencia municipal, que contribuyan a la sostenibilidad económica, social y ambiental.  
 
El artículo 2 del citado Real Decreto-ley, relativo a los proyectos de inversión, establece que podrán financiarse con cargo al Fondo los contratos de 
obras de competencia municipal definidas en el artículo 9 y, en su caso, el contrato de redacción del proyecto y dirección de dichas obras, así como 
los contratos de suministros para el equipamiento de edificios e instalaciones que sean objeto de dichos contratos de obras, de acuerdo con lo 
previsto en el mismo artículo.  
 
Además, podrán financiarse los contratos de suministros que tengan por objeto la adquisición de equipos y sistemas de telecomunicaciones o para el 
tratamiento de la información, sus dispositivos y programas; y los contratos de servicios que tengan por objeto la implantación y desarrollo de 
sistemas y programas informáticos dirigidos a dar cumplimiento al mandato de la Ley 11/2007, de 22 de junio, de acceso electrónico de los 
ciudadanos a los servicios públicos, quedando excluidos los servicios de mantenimiento.  
 
En el artículo 13.2 se determina que el Secretario de Estado de Cooperación Territorial dictará resolución de autorización para la financiación de cada 
uno de los proyectos presentados que cumplan los requisitos y condiciones para ello y ordenará su publicación en la página web del Ministerio de 
Política Territorial.  
 
En su virtud,  
 
RESUELVO  
 
Primero: Autorizar con cargo al Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local, adscrito al Ministerio de Política Territorial, la financiación de 
los siguientes proyectos de inversión:  



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Alacant/Alicante - Benimassot ampliacion del pontet sobre el 
barranc de la penya 

696,00 Euros 696,00 Euros 0,00 Euros 12.120,00 Euros 13.512,00 Euros 

Alacant/Alicante - Callosa de Segura CONSTRUCCIÓN DE ZONA 
DEPORTIVA, PARQUE INFANTIL 
Y ADECUACIÓN DE SU 
ENTORNO EN LA PEDANÍA DEL 
BARRIO DE LOS DOLORES DE 
CALLOSA DE SEGURA 
(ALICANTE) 

9.396,00 Euros 6.960,00 Euros 0,00 Euros 160.646,18 Euros 177.002,18 Euros 

Alacant/Alicante - Cox Instalación de Ascensor en el 
Ayuntamiento de Cox  

3.637,86 Euros 1.559,10 Euros 0,00 Euros 74.705,87 Euros 79.902,83 Euros 

Alacant/Alicante - Elche/Elx SUSTITUCION DE PERSIANAS Y 
PUERTAS EN CENTROS 
EDUCATIVOS: BAIX VINALOPO, 
GINER DE LOS RIOS, LEON 
FELIPE, SAN FERNANDO, EL 
PLA Y LLUIS VIVES 

1.200,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 118.800,00 Euros 120.000,00 Euros 

Alacant/Alicante - Elche/Elx RECUPERACIÓN DEL CAMPO DE 
FÚTBOL DEL PARAJE “PANTANO 
DE ELCHE”. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.000,00 Euros 12.000,00 Euros 

Alacant/Alicante - Montesinos, Los INSTALACIÓN DE 
CLIMATIZACIÓN EN LAS 
DEPENDENCIAS DE LA ESCUELA 
DE MÚSICA Y CULTURA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.529,04 Euros 11.529,04 Euros 

Alacant/Alicante - Montesinos, Los ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y 
PROGRAMAS INFORMÁTICOS 
PARA AULA DE FORMACIÓN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.534,31 Euros 19.534,31 Euros 

Alacant/Alicante - Nucia, la CONEXIONADO EDIFICIOS 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.660,35 Euros 15.660,35 Euros 

Alacant/Alicante - Nucia, la SUMINISTRO DE SISTEMAS 
INFORMÁTICOS 
DOTACIONALES PARA LOS 
SERVICIOS CENTRALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.000,00 Euros 29.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Alacant/Alicante - Nucia, la SERVICIOS DE DESARROLLO 
DE SOFTWARE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.999,99 Euros 14.999,99 Euros 

Alacant/Alicante - Onil CONSTRUCCIÓN UNA PISTA 
TENIS Y DOS PISTAS PADEL EN 
ONIL (ALICANTE) 

6.797,60 Euros 6.264,00 Euros 0,00 Euros 111.824,00 Euros 124.885,60 Euros 

Alacant/Alicante - Poblets, els REHABILITACION FACHADA Y 
REPARACION DE LA CUBIERTA 
DE LA CASA DE LA CULTURA 

2.012,60 Euros 1.890,80 Euros 0,00 Euros 26.082,83 Euros 29.986,23 Euros 

Alacant/Alicante - Poblets, els MEJORA DE LA RED DE 
SANEAMIENTO DE LA 
CARRETERA DE LAS MARINAS : 
ESTACIONES DE BOMBEO 

2.023,81 Euros 1.813,54 Euros 0,00 Euros 41.702,68 Euros 45.540,03 Euros 

Alacant/Alicante - Poblets, els MEJORA RED DE SANEAMIENTO 
PARCIAL PDA. PLATJA 
ALMADRAVA-PDA SORTS DE LA 
MAR 

6.916,30 Euros 5.579,86 Euros 0,00 Euros 160.386,73 Euros 172.882,89 Euros 

Alacant/Alicante - Teulada contrato de obras de 
aislamiento térmico en cubiertas 
de casa consistorial 

1.500,00 Euros 1.500,00 Euros 0,00 Euros 42.999,99 Euros 45.999,99 Euros 

Alacant/Alicante - Torrevieja Suministro e Instalación de 
Camaras de Video IP para los 
Sistemas de Seguridad Vial y 
Ciudadana de Torrevieja 

3.480,00 Euros 6.380,00 Euros 0,00 Euros 215.644,00 Euros 225.504,00 Euros 

Alacant/Alicante - Torrevieja RENOVACION DE LA RED DE 
ALCANTARILLADO DE LAS 
CALLES LISTZ, WEBER, CASALS, 
Y ELGAR DEL PLAN PARCIAL EL 
CHAPARRAL 

6.948,00 Euros 11.149,00 Euros 0,00 Euros 380.217,21 Euros 398.314,21 Euros 

Álava - Kuartango REPARACION DE MURO EN RIO 
BAYAS EN KUARTANGO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 38.594,00 Euros 38.594,00 Euros 

Álava - Navaridas CONSTRUCCION DE ESCALERAS 
EN CALLE DIPUTACIÓN FORAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.194,04 Euros 18.194,04 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

DE ALAVA EN NAVARIDAS 

Álava - Navaridas HABILITACION DE BAÑO 
ADAPTADO DE MINUSVALIDOS 
EN EL FRONTON MUNICIPAL DE 
NAVARIDAS (ALAVA). FASE 
SEGUNDA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.481,96 Euros 5.481,96 Euros 

Albacete - Pozohondo INSTALACION DE 
INFRAESTRUCTURA PARA 
RECOGIDA SELECTIVA DE 
RESIDUOS PROCEDENTES DE 
LA CONSTRUCCION EN PUNTO 
LIMPIO DE POZOHONDO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 522,00 Euros 522,00 Euros 

Albacete - Pozohondo SUPRESION DE BARRERAS 
ARQUITECTONICAS Y MEJORA 
DE LA ACCESIBILIDAD EN 
AUDITORIO MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.635,20 Euros 6.635,20 Euros 

Albacete - Pozohondo INSTALACION DE SISTEMA DE 
GENERACION CALOR/FRIO EN 
\"CENTRO DE INTERNET\" DE 
LA PEDANIA DE NAVA DE 
ABAJO DE POZOHONDO. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.479,00 Euros 1.479,00 Euros 

Albacete - Pozohondo INSTALCION DE 
\"ALCORQUES\" EN ZONA 
CENTRO DE POZOHONDO PARA 
MEJORA DE LAS ZONAS 
ALTAMENTE TRANSITADAS POR 
PEATONES. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.900,08 Euros 1.900,08 Euros 

Almería - Adra HOGAR DEL PESCADOR 18.051,20 Euros 11.815,34 Euros 0,00 Euros 390.562,44 Euros 420.428,98 Euros 

Almería - Adra AHORRO ENERGETICO-PLACAS 
SOLARES 

14.600,92 Euros 19.918,36 Euros 0,00 Euros 216.019,40 Euros 250.538,68 Euros 

Almería - Adra COLECTOR DE AGUAS 
PLUVIALES EN PASEO 
MARITIMO 

11.083,36 Euros 12.191,69 Euros 0,00 Euros 374.483,90 Euros 397.758,95 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Almería - Adra PLAN DE MEJORA DE 
ABASTECIMIENTO Y DE 
SANEAMIENTO DE PLUVIALES 

20.803,13 Euros 15.862,52 Euros 0,00 Euros 522.699,75 Euros 559.365,40 Euros 

Almería - Mojácar ADECUACION DE ALUMBRADO 
PUBLICO PARA IMPULSAR EL 
AHORRO Y EFICIENCIA 
ENERGETICA EN LA PLAYA DE 
MOJACAR Y SUSTITUCION DE 
ALUMBRADO PUBLICO EN EL 
TRAMO HOTEL PUNTAZO-
PARQUE COMERCIAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 332.412,15 Euros 332.412,15 Euros 

Almería - Oria SALON CULTURAL RAMBLA DE 
ORIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 67.981,94 Euros 67.981,94 Euros 

Asturias - Franco, El EJECUCION ALTILLO ESCUELA 
MUNICIPAL DE MUSICA DE 
VIAVELEZ. EL FRANCO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.284,57 Euros 12.284,57 Euros 

Asturias - Gijón APARCAMIENTOS 
DISUASORIOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 500.000,00 Euros 500.000,00 Euros 

Asturias - Gijón AVISADORES ACUSTICOS FASE 
V 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 99.836,47 Euros 99.836,47 Euros 

Asturias - Llanera Mejora de la eficiencia 
energética del alumbrado 
público en la calle Francisco 
Alvarez Martínez (Posada de 
Llanera) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 140.181,13 Euros 140.181,13 Euros 

Asturias - Muros de Nalón ADECUACIÓN DE LOCAL PARA 
CENTRO DE MAYORES - SAN 
ESTEBAN DE PRAVIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 130.123,34 Euros 130.123,34 Euros 

Asturias - Muros de Nalón RENOVACIÓN DE LA RED DE 
ABASTECIMIENTO DE AGUA EN 
EL BARRIO DE LA PUMARIEGA 
(MUROS DE NALÓN) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 34.036,69 Euros 34.036,69 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Asturias - Oviedo Construcción de Escuela Infantil 
e Instalaciones Deportivas 
exteriores en La Florida 

58.000,00 Euros 60.000,00 Euros 0,00 Euros 4.254.469,77 Euros 4.372.469,77 Euros 

Asturias - Oviedo Proyecto de Obras de 
construcción de la Fase I de las 
obras de Refuerzo y Mejora del 
Abastecimiento de agua potable 
a la Zona Oeste del Concejo de 
Oviedo 

0,00 Euros 19.770,00 Euros 0,00 Euros 980.230,00 Euros 1.000.000,00 Euros 

Asturias - Oviedo Ampliación Escuela Infantil 
Dolores Medio 

46.052,00 Euros 46.159,88 Euros 0,00 Euros 1.107.788,12 Euros 1.200.000,00 Euros 

Asturias - Oviedo MODERNIZACIÓN 
TECNOLÓGICA DE LAS 
INFRAESTRUCTURAS Y 
SISTEMAS PARA LA MOVILIDAD 
SOSTENIBLE Y MEJORA DE LA 
SEGURIDAD VIAL 

30.724,92 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.690.067,00 Euros 1.720.791,92 Euros 

Asturias - Oviedo Cubrimiento de la pista 
deportiva del Colegio Parque 
Infantil de Oviedo 

34.684,00 Euros 37.935,72 Euros 0,00 Euros 764.104,28 Euros 836.724,00 Euros 

Asturias - Oviedo Proyecto de corredor verde 
entre La Florida y el Parque 
Purificación Tomás 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 279.643,71 Euros 279.643,71 Euros 

Asturias - Piloña REHABILITACIÓN DE LA 
ESCUELA DE BORINES PARA 
LOCAL DE USOS VECINALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 150.956,92 Euros 150.956,92 Euros 

Ávila - Canales CLAUSURA DEL VERTEDERO Y 
ACONDICIONAMIENTO 
PAISAJISTICO DE LA ZONA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.838,00 Euros 5.838,00 Euros 

Ávila - Narros del Castillo Mejora de eficencia de ahorro 
energético en alumbrado 
público mediante instalación de 
tecnología led 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.548,32 Euros 19.548,32 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Ávila - Navalonguilla REHABILITACION Y MEJORA 
AREA RECREATIVADEL PUENTE 
NAVALGUIJO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 36.541,00 Euros 36.541,00 Euros 

Ávila - Riofrío PAVIMENTACION DE LA CALLE 
GONIS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.620,99 Euros 29.620,99 Euros 

Ávila - Tormellas INSTALACION DE ALUMBRADO 
PUBLICO EFICIENTE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.324,00 Euros 8.324,00 Euros 

Ávila - Tornadizos de Ávila CUBIERTA EN LA PLAZA 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 46.595,00 Euros 46.595,00 Euros 

Badajoz - Badajoz IMPLANTACION DE NUEVAS 
TECNOLOGIAS Y TELEGESTION 
DEL SISTEMA DE ALUMBRADO 
DE FERIA PARA LOS POBLADOS 
DE BADAJOZ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 48.000,00 Euros 48.000,00 Euros 

Badajoz - Badajoz ADAPTACÍON DEL REVELLIN DE 
SAN ROQUE PARA ALBERGUE 
JUVENIL Y CENTRO DE 
ASOCIACIONES 

69.600,00 Euros 37.542,85 Euros 0,00 Euros 1.392.857,15 Euros 1.500.000,00 Euros 

Badajoz - Badajoz CREACIÓN DE ZONA 
GERIATRICA E INFANTIL EN 
HUERTA ROSALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 180.000,00 Euros 180.000,00 Euros 

Badajoz - Badajoz ADAPTACION PARCELA A 
PLATAFORMA USO COMERCIAL 
Y SERVICIOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.000.000,01 Euros 1.000.000,01 Euros 

Badajoz - Badajoz PISCINA DE VERANO EN SAN 
ROQUE 

40.368,00 Euros 29.232,00 Euros 0,00 Euros 930.400,01 Euros 1.000.000,01 Euros 

Badajoz - Badajoz ADAPTACION DE EDIFICIO A 
CENTRO CIVICO EN 
PARDALERAS 

16.571,42 Euros 12.000,00 Euros 0,00 Euros 371.428,58 Euros 400.000,00 Euros 

Badajoz - Badajoz GESTION TELEMÁTICA DE LA 
PLUSVALÍA DEL 
AYUNTAMIENTO DE BADAJOZ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 69.600,00 Euros 69.600,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Badajoz - Badajoz DIGITALIZACION EXPEDIENTE 
PATRIMONIO AYUNTAMIENTO 
DE BADAJOZ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.100,01 Euros 11.100,01 Euros 

Badajoz - Badajoz MODERNIZACION DEL SISTEMA 
DE RR.HH. DEL 
AYUNTAMIENTO DE BADAJOZ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 69.600,00 Euros 69.600,00 Euros 

Badajoz - Badajoz TRABAJOS SELVICOLAS EN 
AREA FORESTAL DE TRES 
ARROYOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 220.000,00 Euros 220.000,00 Euros 

Badajoz - Badajoz REHABILITACION AUDITORIO 
RICARDO CARAPETO 

13.066,56 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 218.933,44 Euros 232.000,00 Euros 

Badajoz - Badajoz INSTALACION, 
CONFIGURACION Y SOPORTE 
ARCHIVO PLATAFORMA SIGEM 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.000,00 Euros 16.000,00 Euros 

Badajoz - Badajoz PUESTA EN FUNCIONAMIENTO 
DE POZOS DE SONDEO PARA 
RIEGO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 100.000,00 Euros 100.000,00 Euros 

Badajoz - Badajoz TRABAJOS SELVICOLAS Y 
REFORESTACION EN MONTE 
DEL CEDEÑO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 100.000,00 Euros 100.000,00 Euros 

Badajoz - Cheles Pavimentación y acerado varias 
calles( Molino de Aceite, Corcita, 
María Aurora y Cristo) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 130.000,00 Euros 130.000,00 Euros 

Badajoz - Coronada, La AMPLIACION PISTA 
POLIDEPORTIVA 

1.063,12 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 84.340,70 Euros 85.403,82 Euros 

Badajoz - Coronada, La REMODELACION 
DEPENDENCIAS MUNICIPALES 

861,51 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 63.602,92 Euros 64.464,43 Euros 

Badajoz - Coronada, La CONSTRUCCION DE PARQUE 
INFANTIL 

847,52 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 59.152,47 Euros 59.999,99 Euros 

Badajoz - Coronada, La REMODELACION ARCHIVO 
MUNICIPAL 

418,31 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 31.657,44 Euros 32.075,75 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Badajoz - Herrera del Duque \"EJECUCIÓN DE REDES 
DOTACIÓN DE SERVICIOS A LA 
CALLE PODEROSO\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 150.235,61 Euros 150.235,61 Euros 

Badajoz - Herrera del Duque EJECUCION DE REDES Y 
DOTACION DE SERVICIOS A LA 
CALLE HERNANDO DE HERRERA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.060,96 Euros 30.060,96 Euros 

Badajoz - Herrera del Duque EJECUCION DE REDES Y 
DOTACIÓN DE SERVICIOS A LA 
CALLE RODRIGO FORONDA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 94.275,13 Euros 94.275,13 Euros 

Badajoz - Llera RED WIFI LOCAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.999,99 Euros 6.999,99 Euros 

Badajoz - Maguilla CONSTRUCCION DE ASEOS Y 
PISCINA MUNICIPAL  

1.740,00 Euros 1.392,00 Euros 0,00 Euros 56.868,00 Euros 60.000,00 Euros 

Badajoz - Medellín RENOVACION ALUMBRADO 
PUBLICO EN MEDELLIN 

0,00 Euros 1.028,98 Euros 0,00 Euros 80.488,47 Euros 81.517,45 Euros 

Badajoz - Medellín CONSTRUCCION GIMNASIO EN 
POLIDEPORTIVO MUNICIPAL  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 127.342,74 Euros 127.342,74 Euros 

Badajoz - Medellín RENOVACION ALUMBRADO 
PUBLICO EN YELBES 

0,00 Euros 601,07 Euros 0,00 Euros 37.882,53 Euros 38.483,60 Euros 

Badajoz - Medellín SUMINISTRO IMPLANTACION Y 
DESPLIEGUE DE UNA RED 
INALAMBRICA MUNICIPAL DE 
MEDELLIN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.762,21 Euros 8.762,21 Euros 

Badajoz - Solana de los Barros REDES DE CONEXION EN 
ALDEA DE CORTEGANA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.998,97 Euros 26.998,97 Euros 

Badajoz - Solana de los Barros ADECUACION DE INMUEBLE 
PARA ACTIVIDADES 
CULTURALE 

1.686,50 Euros 1.263,24 Euros 0,00 Euros 48.000,00 Euros 50.949,74 Euros 

Badajoz - Valencia de las Torres SEGUNDA SEPARATA 
PROYECTO DE CONSTRUCCION 
DE ALOJAMIENTO MUNICIPAL 
ANEXO AL ANTIGUO SILO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 63.584,14 Euros 63.584,14 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Badajoz - Villanueva de la Serena DOTACION DE SERVICIOS 
URBANÍSTICOS DEL POLÍGONO 
INDUSTRIAL EN LA ENTIDAD 
LOCAL MENOR DE VALDIVIA 

29.684,47 Euros 12.721,92 Euros 0,00 Euros 180.492,58 Euros 222.898,97 Euros 

Badajoz - Villanueva de la Serena INSTALACION DE ENERGIA 
SOLAR TÉRMICA PARA DAR 
SERVICIO A LA PISCINA 
CLIMATIZADA 

2.900,00 Euros 1.740,00 Euros 0,00 Euros 147.360,00 Euros 152.000,00 Euros 

Badajoz - Zafra Dotacion de tecnologIa 
innovadora en el nuevo Centro 
Integral de Servicios 
Empresariales 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.000,00 Euros 25.000,00 Euros 

Barcelona - Badalona P5. Adequació d\'espais per a la 
instal�lació del Mercat 
provisional Maignon i posterior 
rehabilitació d\'aquest 
equipament del patrimoni 
històric municipal 

0,00 Euros 82.418,58 Euros 0,00 Euros 1.800.000,00 Euros 1.882.418,58 Euros 

Barcelona - Barcelona Obras de soterramiento de 
líneas. Plan Prevención de 
Incendios Forestales 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.249.999,76 Euros 1.249.999,76 Euros 

Barcelona - Barcelona Rehabilitación equipamiento 
municipal y museo Fabra y 
Coats 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.619.999,99 Euros 5.619.999,99 Euros 

Barcelona - Barcelona Mejora de la seguridad vial en 
calle Craywinckel y disminución 
de la contaminación acústica 

0,00 Euros 64.101,53 Euros 0,00 Euros 485.898,48 Euros 550.000,01 Euros 

Barcelona - Barcelona Construcción Guarderia Aurora 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.699.999,72 Euros 1.699.999,72 Euros 

Barcelona - Barcelona Mejora y rehabilitación de 
equipamientos del Distrito de 
Sants - Montjuïc (Centros 
Cívicos) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 300.000,36 Euros 300.000,36 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Barcelona - Castellolí construcción de local municipal 
para servicios educativos, 
culturales y sociales 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 51.243,00 Euros 51.243,00 Euros 

Barcelona - Hospitalet de Llobregat, L' ADECUACION Y MEJORA DEL 
CFPA CAN SERRA -2 F1006001 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 192.201,40 Euros 192.201,40 Euros 

Barcelona - Hospitalet de Llobregat, L' ADECUACION Y MEJORA DEL 
CFPA SAN JOSEP F1006002 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 204.716,32 Euros 204.716,32 Euros 

Barcelona - Igualada PROYECTO DE MEJORA EN LA 
SEGURIDAD VIAL Y 
ACCESIBILIDAD EN EL CRUCE 
DEL AV. DE BARCELONA CON 
LA CALLE DE ODENA 

0,00 Euros 1.031,36 Euros 0,00 Euros 189.824,86 Euros 190.856,22 Euros 

Barcelona - Lliçà de Vall Proyecto de ejecución de 
vestuarios para pista 
polodeportiva descubierta 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 283.080,74 Euros 283.080,74 Euros 

Barcelona - Manlleu Millora d\'accessibilitat en 3 
edificis municipals 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.306,11 Euros 24.306,11 Euros 

Barcelona - Martorelles IMPLANTACION DE NUEVOS 
SISTEMAS TIC PARA FACILITAR 
EL ACCESO ELECTRÓNICO DE 
LOS CIUDADANOS A LOS 
SERVICIOS PÚBLICOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 203.348,00 Euros 203.348,00 Euros 

Barcelona - Mediona Mejora de la eficiencia 
energética del alumbrado 
público del nucleo de Sant Joan 
de Mediona 

6.477,44 Euros 8.906,48 Euros 0,00 Euros 192.704,20 Euros 208.088,12 Euros 

Barcelona - Polinyà Rehabilitación de local del àrea 
de Atención a las personas para 
garantizar accesibilidad 

0,00 Euros 0,00 Euros 38.362,45 Euros 191.812,25 Euros 230.174,70 Euros 

Barcelona - Polinyà Recuperación y adecuación del 
Camino de la Riera 

0,00 Euros 0,00 Euros 16.848,06 Euros 392.911,23 Euros 409.759,29 Euros 

Barcelona - Roca del Vallès, La Proyecto de mejora de la 11.600,00 Euros 5.800,00 Euros 0,00 Euros 223.878,54 Euros 241.278,54 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

accesibilidad a la escuela Pilar 
Mestres, la Guarderia, la 
Biblioteca y el Centro Cultural. 

Barcelona - Roca del Vallès, La Proyecto de mejora de la 
accesibilidad y peatonalización 
del centro ubano de Santa 
Agnès de Malanyanes 

11.600,00 Euros 5.800,00 Euros 0,00 Euros 223.757,45 Euros 241.157,45 Euros 

Barcelona - Sagàs MILLORA DEL CAMI DE 
VALLDORIOLA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.919,00 Euros 14.919,00 Euros 

Barcelona - Sant Boi de Llobregat Mejora de la seguridad vial 
delante de las viviendas de 
Ciudad Cooperativa, bloquesn 
38,39 i 40 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 650.000,20 Euros 650.000,20 Euros 

Barcelona - Sant Jaume de Frontanyà Adequació antena col�lectiva 
Nova Televisió Digital Terrestre 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.135,00 Euros 3.135,00 Euros 

Barcelona - Sant Martí d'Albars MILLORA ACCES NUCLI 
BEULAIGUA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.108,00 Euros 12.108,00 Euros 

Barcelona - Santa Perpètua de Mogoda Proyecto de integración 
paisajística de la conexión verde 
urbana entre el espacio 
agroforestal de Santiga y el 
espacioi de interés natural de 
Gallecs 

0,00 Euros 7.987,76 Euros 0,00 Euros 192.008,56 Euros 199.996,32 Euros 

Barcelona - Terrassa Proyecto de urbanización de la 
fase quinta de Vallparadís 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.213.726,94 Euros 3.213.726,94 Euros 

Barcelona - Terrassa Proyecto de renovación y 
mejora del alumbrado público 
del barrio de Can Gonteres 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 123.471,54 Euros 123.471,54 Euros 

Barcelona - Terrassa Proyecto de renovación y 
mejora del alumbrado público 
del bvarrio de Can Aurell 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 378.627,07 Euros 378.627,07 Euros 

Burgos - Barbadillo de Herreros ADECUACIÓN DE ÁREA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.189,00 Euros 13.189,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

RECREATIVA FINCA SAN JUAN 
DE BARBADILOO DE HERREROS 

Burgos - Cascajares de Bureba Rehabilitacion del entorno 
urbano proximo a los depositos 
de agua en Cascajares de 
Bureba 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.864,99 Euros 4.864,99 Euros 

Burgos - Huerta de Arriba Instalación de wifi en toda la 
localidad. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.749,28 Euros 1.749,28 Euros 

Burgos - Miranda de Ebro MEJORA Y EFICIENCIA 
ENERGETICA DEL ALUMBRADO 
EN EL COLEGIO PUBLICO 
AQUENDE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 31.716,19 Euros 31.716,19 Euros 

Burgos - Monterrubio de la Demanda ADECUACIÓN DE MURO EN 
CALLE LA ESCUELA DE 
MONTERRUBIO DE LA 
DEMANDA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.757,00 Euros 8.757,00 Euros 

Burgos - Palazuelos de Muñó Pavimentación de la Calle 
Carretera 

0,00 Euros 415,04 Euros 0,00 Euros 6.503,96 Euros 6.919,00 Euros 

Burgos - Pampliega Pavimentación de la Calle El 
Arco y Cruce Calle Jose Antonio 
con Carretera de Santa María 
del Campo 

0,00 Euros 2.142,73 Euros 0,00 Euros 40.884,27 Euros 43.027,00 Euros 

Burgos - Partido de la Sierra en Tobalina ADECAUCION DE ACERA EN 
RANERA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.972,99 Euros 8.972,99 Euros 

Burgos - Pineda de la Sierra SANEAMIENTO Y 
PAVIMENTACIÓN EN LA CALLE 
BARRIO DE PINEDA DE LA 
SIERRA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.000,00 Euros 12.000,00 Euros 

Burgos - Riocavado de la Sierra ALUMBRADO PÚBLICO EN 
RIOCAVADO DE LA SIERRA, 3ª 
FASE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.702,00 Euros 6.702,00 Euros 

Burgos - Villazopeque Renovación de acometidas de 0,00 Euros 531,79 Euros 0,00 Euros 7.036,21 Euros 7.568,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

agua en varias calles 

Cáceres - Hinojal TECHADO DE LA PISTA 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 47.459,00 Euros 47.459,00 Euros 

Cáceres - Ladrillar PROYECTO DE EFICIENCIA 
ENERGÉTICA EN EL 
ALUMBRADO PÚBLICO DEL 
MUNICIPIO DE LADRILLAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.186,00 Euros 24.186,00 Euros 

Cáceres - Piornal ADECUACION DE INMUEBLE 
PARA ALBERGAR EN PLANTA 
PRIMERA FUTURO MUSEO DE 
JARRAMPLAS  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 107.340,25 Euros 107.340,25 Euros 

Cáceres - Piornal ADECUACION DE VESTUARIOS 
ASEOS EN PISCINA MUNICIPAL  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 59.998,55 Euros 59.998,55 Euros 

Cáceres - Plasencia 1. INSTALACIÓN DE RAMPA Y 
ESCALERAS MECÁNICAS DE 
COMUNICACIÓN ENTRE AVDA. 
ALFONSO VIII Y LA AVDA. DEL 
VALLE, PARA MEJORAR LA 
MOVILIDAD URBANA Y 
SEGURIDAD VIAL. 

20.880,00 Euros 20.880,00 Euros 0,00 Euros 1.151.485,72 Euros 1.193.245,72 Euros 

Cáceres - Plasencia RENOVACIÓN DE RED DE 
SANEAMIENTO EN LA CALLE 
SANTA CRISTINA DE SAN GIL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 28.862,70 Euros 28.862,70 Euros 

Cáceres - Plasencia AMPLIACIÓN DE SENDA 
PEATONAL Y AUMENTO DE 
SUPERFICIE DE PARQUE EN 
PRADOCHANO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.701,30 Euros 18.701,30 Euros 

Cáceres - Plasencia CAMPO DE FUTBOL EN CIUDAD 
DEPORTIVA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 428.591,46 Euros 428.591,46 Euros 

Cáceres - Plasencia CREACIÓN DE SENDA 
PEATONAL ENTRE RODRIGO 
ALEMAN Y CIUDAD DEPORTIVA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 119.998,53 Euros 119.998,53 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Cáceres - Plasencia RECUPERACIÓN DE AREA 
NATURAL:TALUDES Y MARGEN 
DERECHA RIO JERTE, BAJO 
PUENTE TRUJILLO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 21.810,00 Euros 21.810,00 Euros 

Cáceres - Portezuelo REFORMA VESTUARIOS 
PISCINA MUNICIPAL 

193,72 Euros 1.281,80 Euros 0,00 Euros 28.143,89 Euros 29.619,41 Euros 

Cáceres - Rebollar Actuación en la pista Rural Las 
Raillas 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.108,00 Euros 24.108,00 Euros 

Cádiz - San José del Valle OBRAS DE REPARACIÓN DE 
VARIOS EDIFICIOS 
MUNICIPALES 

3.248,00 Euros 3.364,00 Euros 0,00 Euros 78.608,00 Euros 85.220,00 Euros 

Cantabria - Arnuero Adecuación de Antiguas 
Escuelas para Centro Cultural en 
Arnuero 

10.765,48 Euros 7.176,99 Euros 0,00 Euros 213.515,46 Euros 231.457,93 Euros 

Cantabria - Cabezón de Liébana ACONDICIONAMIENTO DE 
CAMINO EN SAN ANDRES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 74.053,00 Euros 74.053,00 Euros 

Cantabria - Medio Cudeyo Parque fluvial del Río Miera, 
pasarela aérea 

32.480,08 Euros 13.920,08 Euros 0,00 Euros 403.021,58 Euros 449.421,74 Euros 

Cantabria - Miengo RENOVACIÓN DE LAS 
INSTALACIONES DEL 
ALUMBRADO PÚBLICO EN LOS 
NÚCLEOS DE BARCENA DE 
CUDÓN, CUDÓN, GORNAZO Y 
MOGRO PARA LA REDUCCIÓN 
DEL CONSUMO ENERGÉTICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 174.000,00 Euros 174.000,00 Euros 

Cantabria - Miera AMPLIACION Y MEJORA DE 
VIAL ENTRE LOS BARRIOS DE 
IRIAS Y LA CANTOLLA 

2.215,00 Euros 2.215,00 Euros 0,00 Euros 44.758,00 Euros 49.188,00 Euros 

Cantabria - Santander PROYECTO DE ORDENACION 
DEL TRAFICO Y MEJORA DE LA 
SEGURIDAD VIAL EN LA 
AVENIDA DE LOS CASTROS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 805.756,32 Euros 805.756,32 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Cantabria - Santander PROYECTO DE OBRAS DE 
IMPLANTACION DE 
SEMAFORIZACION PARA LA 
MEJORA DE LA SEGURIDAD 
VIAL EN DIVERSOS PASOS DE 
PEATONES DE LA CIUDAD DE 
SANTANDER 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 253.260,17 Euros 253.260,17 Euros 

Cantabria - Santander PROYECTO DE 
REHABILITACION CENTRO 
CIVICO EN CAMARREAL, 
PEÑACASTILLO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 230.340,69 Euros 230.340,69 Euros 

Cantabria - Santiurde de Toranzo PARQUE Y APARCAMIENTO 
FRENTE A CEMENTERIO DE 
VILLASEVIL 

6.450,88 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 153.549,12 Euros 160.000,00 Euros 

Castelló/Castellón - Benicasim/Benicàssim conexión carril bici Benicassim y 
vía verde de oropesa del mar y 
mejora de la seguridad vial en 
paso inferior de Mohino 
(antiguo ferrocarril). 

0,00 Euros 22.388,19 Euros 0,00 Euros 426.954,02 Euros 449.342,21 Euros 

Castelló/Castellón - Benicasim/Benicàssim Impermeabilización de depóstio 
de 1000 metros cúbicos de agua 
del manantial de la Fuente del 
Señor 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.306,38 Euros 16.306,38 Euros 

Castelló/Castellón - Benicasim/Benicàssim Proyecto de movilidad 
sostenible urbana, ahorro y 
eficiencia energética e hídrica y 
gestión de residuos 
(MU+AEEH+GR). Entorno 
Centro de día para mayores de 
Benicassim 

53.540,61 Euros 46.459,39 Euros 0,00 Euros 600.000,00 Euros 700.000,00 Euros 

Castelló/Castellón - Cabanes REMODELACION SISTEMA DE 
RIEGO CAMPO DE FUTBOL  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.148,70 Euros 18.148,70 Euros 

Castelló/Castellón - Vall d'Uixó, la SUMINISTRO IMPLANTACIÓN 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 185.650,99 Euros 185.650,99 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

INFRAESTRUCTURA 
COMUNICACIONES 
VIDEOVIGILANCIA 

Ciudad Real - Agudo ASFALTADO ZONA 
MERCADILLO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 62.860,37 Euros 62.860,37 Euros 

Ciudad Real - Brazatortas PAVIMENTADO DE VIALES 
COLINDANTES A PISTA 
POLIDEPORTIVA CUBIERTA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 32.101,50 Euros 32.101,50 Euros 

Ciudad Real - Brazatortas PROLONGACIÓN DE ACERADO 
Y PAVIMENTO EN CALLE REAL  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 43.581,07 Euros 43.581,07 Euros 

Ciudad Real - Brazatortas EJECUCIÓN DE ACERADO Y 
PAVIMENTACIÓN PARCIAL (2ª 
FASE) CALLE PABLO IGLESIAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 21.997,43 Euros 21.997,43 Euros 

Ciudad Real - Cañada de Calatrava REALIZACION DE ACERADOS 
EN CALLE REAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.649,00 Euros 12.649,00 Euros 

Ciudad Real - Ciudad Real CREACION DE UN CENTRO DE 
PRODUCCION AUDIVISUAL EN 
CIUDAD REAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 159.999,99 Euros 159.999,99 Euros 

Ciudad Real - Daimiel Adquisición de equipamiento 
para la grabación y transcripción 
de sesiones plenarias, 
comisiones y actos 
institucionales 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.865,62 Euros 4.865,62 Euros 

Ciudad Real - Daimiel Depósito Temporal para 
residuos de construcción, 
demolición de obras e 
infraestructuras de promoción 
municipal 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 100.727,59 Euros 100.727,59 Euros 

Ciudad Real - Granátula de Calatrava CENTRO SOCIAL POLIVALENTE 0,00 Euros 6.438,00 Euros 0,00 Euros 90.639,11 Euros 97.077,11 Euros 

Ciudad Real - Granátula de Calatrava SEÑALIZACION DE DIVERSAS 
CALLES Y ACCESOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 7.029,89 Euros 7.029,89 Euros 

Ciudad Real - Montiel CONSTRUCCION PASAJE 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 61.913,84 Euros 61.913,84 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

AUDITORIO MUNICIPAL 

Ciudad Real - Montiel CONSTRUCCION CAMPO 
FUTBOL-7 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 109.966,84 Euros 109.966,84 Euros 

Ciudad Real - Pedro Muñoz RENOVACION DE ALUMBRADO 
PUBLICO EN VARIAS CALLES 
PARA LA MEJORA DE LA 
EFICIENCIA ENERGETICA 

5.045,48 Euros 2.674,10 Euros 0,00 Euros 100.242,66 Euros 107.962,24 Euros 

Ciudad Real - Pedro Muñoz DOTACION DE 
INFRAESTRUCTURA 
INALAMBRICA EN EL CASCO 
URBANO PARA ACCESO A 
INTERNET E INTERCONEXION 
DE EDIFICIOS MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 130.923,40 Euros 130.923,40 Euros 

Ciudad Real - Robledo, El COMEDOR Y LAVANDERIA 
SOCIAL 

5.602,80 Euros 2.401,20 Euros 14.589,00 Euros 116.000,00 Euros 138.593,00 Euros 

Ciudad Real - Santa Cruz de Mudela Construccion sala de deportes 
polivalente 

15.729,60 Euros 10.996,80 Euros 0,00 Euros 241.570,00 Euros 268.296,40 Euros 

Ciudad Real - Santa Cruz de Mudela Mejora eficiencia energetica en 
instalacion de terraza municipal 

2.317,40 Euros 583,70 Euros 0,00 Euros 40.535,04 Euros 43.436,14 Euros 

Ciudad Real - Santa Cruz de Mudela construccion pista padel 1.717,06 Euros 736,11 Euros 0,00 Euros 33.870,84 Euros 36.324,01 Euros 

Ciudad Real - Santa Cruz de Mudela Mejora eficiencia energetica C/ 
Dr. Marañón 

2.603,18 Euros 644,82 Euros 0,00 Euros 69.816,08 Euros 73.064,08 Euros 

Ciudad Real - Santa Cruz de Mudela Adaptacion centro cultural 
municipal 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.357,20 Euros 1.357,20 Euros 

Ciudad Real - Tomelloso PROYECTO DE INVERSIÓN 
“MIGRACIÓN DE DATOS DE LA 
CONTABILIDAD LOCAL”. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.799,99 Euros 20.799,99 Euros 

Ciudad Real - Villahermosa CONSTRUCCIÓN DE CENTRO 
DE DÍA 

15.823,56 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 184.176,44 Euros 200.000,00 Euros 

Córdoba - Baena ACONDICIONAMIENTO DE 
ZONAS DEPORTIVAS AL AIRE 

10.423,79 Euros 8.382,14 Euros 0,00 Euros 105.961,99 Euros 124.767,92 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

LIBRE Y SERVICIOS 
COMPLEMENTARIOS EN EL 
NÚCLEO URBANO DE ALBENDIN 

Córdoba - Carlota, La PROYECTO DE SEGURIDAD 
VIAL EN NÚCLEO DE LA 
CARLOTA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 90.689,24 Euros 90.689,24 Euros 

Córdoba - Córdoba MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD 
EN INSTALACIONES 
DESTINADAS AL SERVICIO DE 
TRANSPORTE PÚBLICO 
URBANO DE CÓRDOBA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 465.000,00 Euros 465.000,00 Euros 

Córdoba - Lucena Accesos rodado y peatonal al 
Centro Socio-sanitario de 
Lucena 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 522.000,00 Euros 522.000,00 Euros 

Córdoba - Lucena Mejora de la red de 
saneamiento y alcantarillado 
frente a inundaciones en zona 
industrial \"Los Santos\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 350.062,36 Euros 350.062,36 Euros 

Córdoba - Nueva Carteya REHABILITACIÓN MERCADO DE 
ABASTOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 44.037,80 Euros 44.037,80 Euros 

Coruña, A - Coristanco el saneamiento en la parroquia 
de Cereo y la mejora en la 
seguridad vial en las parroquias 
de Cereo y Seavia 

3.444,19 Euros 4.282,93 Euros 0,00 Euros 99.809,06 Euros 107.536,18 Euros 

Coruña, A - Coristanco el saneamiento en la parroquia 
de Castro y Valencia y 
acondicionamiento de local 
social en la parroquia de 
Erbecedo. 

3.281,99 Euros 4.105,31 Euros 0,00 Euros 97.976,13 Euros 105.363,43 Euros 

Coruña, A - Coristanco 2º fase de la reforma de un 
centro de servicios múltiples 
situado en Agualada, Coristanco 

2.962,42 Euros 3.099,23 Euros 0,00 Euros 57.692,00 Euros 63.753,65 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Coruña, A - Coristanco LA REFORMA DE VESTUARIOS Y 
GIMNASIO EN POLIDEPORTIVO  

6.193,29 Euros 8.257,72 Euros 0,00 Euros 245.667,03 Euros 260.118,04 Euros 

Cuenca - Abia de la Obispalía ACONDICIONAMIENTO ZONA 
DE RECREO INFANTIL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.656,00 Euros 6.656,00 Euros 

Cuenca - Casas de Garcimolina BACHEADO CALLE 
POSTIGUILLO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.351,99 Euros 3.351,99 Euros 

Cuenca - Mariana ACCESIBILIDAD VIVIENDA 
TUTELADA DE MAYORES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.975,53 Euros 4.975,53 Euros 

Cuenca - Peral, El ACONDICIONAMIENTO SALON 
DE ACTOS CASA DE CULTURA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 32.000,00 Euros 32.000,00 Euros 

Cuenca - Pozuelo, El ACONDICIONAMIENTO DE 
CENTRO PUBLICO MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.810,00 Euros 10.810,00 Euros 

Cuenca - Torralba PAVIMENTACION CALLE 
CAMINO DE LA ERMITA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.054,00 Euros 18.054,00 Euros 

Cuenca - Uclés URBANIZACION DE ESPACIOS 
URBANOS ALEDAÑOS A LA 
PLAZA PELAYO QUINTERO 

2.320,00 Euros 2.320,00 Euros 0,00 Euros 23.360,00 Euros 28.000,00 Euros 

Girona - Banyoles Desdoblamiento de las redes de 
saneamiento y aguas pluviales 
de la Carretera de Camós para 
la mejora de la eficiencia de la 
depuradora comarcal 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 160.497,86 Euros 160.497,86 Euros 

Girona - Blanes PROJECTE DE RECUPERACIÓ I 
REHABILITACIÓ DE SENDA 
FLUVIAL - TORRENT DE CAN 
CATEURA I INTEGRACIÓ EN EL 
CASC URBÀ 

18.855,80 Euros 20.764,00 Euros 0,00 Euros 975.756,06 Euros 1.015.375,86 Euros 

Girona - Blanes MILLORES EN EL CEIP 
NAPOLEÓ SOLIVA: 
SUBSTITUCIÓ DE TANCA I 
ADEQUACIÓ DE SERVEIS 
SANITARIS 

0,00 Euros 5.503,45 Euros 0,00 Euros 123.666,25 Euros 129.169,70 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Girona - Blanes MILLORES EN EL CEIP QUATRE 
VENTS: SUBSTITUCIÓ DE 
TANCA I ACTUACIONS A 
COBERTA 

0,00 Euros 5.714,26 Euros 0,00 Euros 140.101,45 Euros 145.815,71 Euros 

Girona - Blanes CONDICIONAMENT 
APARCAMENT I MILLORA 
D\'ACCESSOS ALS CENTRES 
EDUCATIUS IES SERRALLARGA 
I ESCOLA VENTIJOL 

9.762,19 Euros 2.977,74 Euros 0,00 Euros 188.875,06 Euros 201.614,99 Euros 

Girona - Blanes ADEQUACIÓ DE SALA 
MUNICIPAL D\'ÚS CULTURAL A 
L\'EDIFICI SITUAT AL PASSEIG 
DE DINTRE, 31 

12.987,53 Euros 4.249,86 Euros 0,00 Euros 274.104,02 Euros 291.341,41 Euros 

Girona - Calonge ADAPTACIÓN DEL EDIFICIO 
DESTINADO A SERVICIOS 
SOCIALES Y CULTURALES: 
CENTRO DE JUVENTUD DE 
CALONGE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 144.122,10 Euros 144.122,10 Euros 

Girona - Calonge INTRANET/EXTRANET 
ADMINISTRATIVA PARA LA 
GESTIÓN ADMINISTRATIVA 
ELECTRÓNICA Y EL 
CUMPLIMIENTO DE LA LEY 
11/2007 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 93.777,12 Euros 93.777,12 Euros 

Girona - Castelló d'Empúries Disseny i creació portal 
informàtic de promoció 
econòmica de Castelló 
d\'Empúries 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.264,92 Euros 9.264,92 Euros 

Girona - Castelló d'Empúries Adquisició programa informàtica 
de senyalització integral del 
municipi 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.844,00 Euros 6.844,00 Euros 

Girona - Sales de Llierca ACCÉS A LES NOVES 
TECNOLOGIES PER A 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.270,00 Euros 14.270,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

DEPENDÈNCIES MUNICIPALS 
DE SADERNES 

Girona - Salt IINSTAL.LACIO DE 
MARQUESINES, PALS I 
SENYALITZACIÓ INFORMATIVA 
A LES PARADES D\'AUTOBÚS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 148.831,00 Euros 148.831,00 Euros 

Girona - Salt PROJECTE INTEGRAL DE 
GESTIÓ DELS SERVEIS 
POLICIALS DE L\'AREA DE 
SEGURETAT CIUTADANA I 
VIALITAT 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 27.942,08 Euros 27.942,08 Euros 

Girona - Salt PROJECTE INTEGRAL DE 
GESTIÓ DE LES INCIDÈNCIES 
DEL MUNICIPI DE SALT 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.462,98 Euros 9.462,98 Euros 

Girona - Salt ADQUISICIÓ D\'UN 
DROGOTEST PER LA POLICIA 
LOCAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.090,00 Euros 6.090,00 Euros 

Granada - Churriana de la Vega CIRCUITO BIOSALUDABLE 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.948,00 Euros 11.948,00 Euros 

Granada - Cijuela Encauzamiento y embovedado 
de acequias 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 84.289,15 Euros 84.289,15 Euros 

Granada - Dúrcal Modernización de la 
Administración Local y 
cumplimiento de la Ley 11/2007 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 56.840,00 Euros 56.840,00 Euros 

Granada - Gabias, Las ALUMBRADO CARRETERA LAS 
ANDAS LAS GABIAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 47.896,63 Euros 47.896,63 Euros 

Granada - Gabias, Las REPARACION DEL MURO 
EXTERIOR DEL CAMPO DE 
FUTBOL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 44.847,21 Euros 44.847,21 Euros 

Granada - Güevéjar ADMINISTRACION 
ELECTRONICA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.400,00 Euros 17.400,00 Euros 

Granada - Güevéjar MEJORA DE ACCESIBILIDAD 2.233,00 Euros 1.827,00 Euros 0,00 Euros 42.631,96 Euros 46.691,96 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Granada - Jerez del Marquesado EDIFICACION DE BAR EN EL 
RECINTO DEL POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL  

3.309,63 Euros 2.206,41 Euros 0,00 Euros 112.320,96 Euros 117.837,00 Euros 

Granada - Motril MEJORA GESTION HIDRICA TM 
MOTRIL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 200.000,00 Euros 200.000,00 Euros 

Granada - Zújar MEJORA DE LA EFICIENCIA DE 
LA RED DE ABASTECIMIENTO 
PÚBLICO DE ZÚJAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 83.362,53 Euros 83.362,53 Euros 

Guadalajara - Alocén MEJORA DE ACCESO AL 
MUNICIPIO DE ALOCEN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.135,00 Euros 19.135,00 Euros 

Guadalajara - Baides ADECUACION ACCESO A 
PASARELA PEATONAL SOBRE 
RIO HENARES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.729,00 Euros 5.729,00 Euros 

Guadalajara - Guadalajara REHABILlTACION y MEJORA DE 
LOS EDIFICIOS MUNICIPALES 
DE FORMACION EN FORJA Y 
CARPINTERIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 48.820,44 Euros 48.820,44 Euros 

Guadalajara - Masegoso de Tajuña MEJORA DEL FRONTÓN 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.865,00 Euros 8.865,00 Euros 

Guadalajara - Viana de Jadraque FUENTE PUBLICA 
(ADECUACION DE ESPACIOS 
PUBLICOS URBANOS) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.892,00 Euros 3.892,00 Euros 

Guipúzcoa - Donostia-San Sebastián Mejora accesibilidad a la Playa 
de La Concha 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 743.246,74 Euros 743.246,74 Euros 

Guipúzcoa - Donostia-San Sebastián Proyecto de Mejoras de 
accesibilidad a Casa de Cultura 
y Palacio de Aiete.  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 295.052,93 Euros 295.052,93 Euros 

Guipúzcoa - Donostia-San Sebastián Proyecto de conexiones ciclistas 
y Áreas 30 para el desarrollo de 
la movilidad en bicicleta. 

20.880,00 Euros 20.880,00 Euros 0,00 Euros 1.773.128,83 Euros 1.814.888,83 Euros 

Guipúzcoa - Hernialde PROYECTO DE \"MEJORA DE 
UN TRAMO DE LA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 37.021,40 Euros 37.021,40 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

CANALIZACION DE LA RED DE 
ABASTECIMIENTO DE AGUA 
POTABLE A DOMICILIO DE 
HERNIALDE\" 

Huelva - Ayamonte COLECTORES EN POZO DEL 
CAMINO, BDA. CANELA Y 
CUESTA SAN DIEGO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 581.334,97 Euros 581.334,97 Euros 

Huelva - Ayamonte ANILLO DIGITAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 318.718,76 Euros 318.718,76 Euros 

Huelva - Chucena ALMACEN PARA 
POLIDEPORTIVO MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 55.444,82 Euros 55.444,82 Euros 

Huelva - Hinojos ACONDICIONAMIENTO DE 
ZONA FORESTAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.791,39 Euros 25.791,39 Euros 

Huelva - Huelva PROYECTO DE MEJORA DE LA 
MOVILIDAD SOSTENIBLE 
URBANA EN EL TRANSPORTE 
PÚBLICO DE LA CIUDIAD DE 
HUELVA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 250.000,00 Euros 250.000,00 Euros 

Huelva - Huelva PROYECTO DE CONT., 
MEJORAS Y AMPLIACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURAS DEL 
TRANSP. PÚBLICO ( BUS) EN 
DIVERSAS PARADAS DE LA 
CIUDAD DE HUELVA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 200.000,00 Euros 200.000,00 Euros 

Huelva - Huelva PROYECTO DE ADECUACIÓN DE 
SEDES SOCIALES EN LAS 
ASOCIACIONES DE VECINOS 
\"VICENTE MORTES\" Y \"SAN 
AGUEDA\". HUELVA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 100.000,00 Euros 100.000,00 Euros 

Huelva - Huelva CREACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURAS DE 
COMUNICACIÓN PARA LA 
DIFUSIÓN DE INFORMACIÓN 
DE SERVICIO PÚBLICO. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 223.880,00 Euros 223.880,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

HUELVA 

Huelva - Huelva SUMINISTRO DE EQUIPOS 
PARA LA MODERNIZACIÓN Y 
GESTIÓN DEL TRATAMIENTO 
DE LA INFORMACIÓN 
CIUDADANA POR MULTIMEDIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 208.800,00 Euros 208.800,00 Euros 

Huelva - Huelva SUMINISTRO PARA LA 
TRANSMISIÓN DE 
INFORMACIÓN AUDIOVISUAL 
EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE 
HUELVA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 133.400,00 Euros 133.400,00 Euros 

Huelva - Huelva CREACIÓN DE PLATAFORMA 
WEB PARA EL ACCESO DE LA 
INFORMACIÓN AUDIOVISUAL 
MUNICIPAL A LA CARTA Y 
DIGITALIZACIÓN DE 
ARCHIVOS. HUELVA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 183.101,93 Euros 183.101,93 Euros 

Huelva - Huelva PROYECTO DE 
REHABILITACIÓN Y MEJORA EN 
EL PALACIO DE CONGRESOS DE 
LA CASA COLON 

16.356,00 Euros 13.804,00 Euros 0,00 Euros 269.840,00 Euros 300.000,00 Euros 

Huelva - Huelva PROYECTO DE MEJORA EN LA 
RED DE SANEAMIENTO, 
ALUMBRADO PÚBLICO, 
TELECOMUNICACIONES, 
SGDAD.VIAL Y CARRIL BICI EN 
LA AVDA. NUEVO COLOMBINO 
(TRAMO COMPRENDIDO ENTRE 
LA CALLE JABUGO Y LA AVDA. 
PRINCIPE DE LAS LETRAS DE 
HUELVA) 

40.600,00 Euros 29.000,00 Euros 0,00 Euros 1.824.691,94 Euros 1.894.291,94 Euros 

Huelva - Huelva PROYECTO DE MEJORA EN LAS 
REDES DE AGUA, 
SANEAMIENTO, 

40.600,00 Euros 29.000,00 Euros 0,00 Euros 750.400,00 Euros 820.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

TELECOMUNICACIONES, 
ALUMBRADO PÚBLICO, 
SDAD.VIAL Y CARRIL BICI EN 
EL CRUCE DE LA AVDA. DE LAS 
FUERZAS ARMADAS CON CALLE 
HONDURAS EN HUELVA 

Huelva - Lepe PROYECTO BASICO Y DE 
EJECUCIÓN, DIRECCIÓN 
FACULTATIVA, DIRECCIÓN DE 
EJECUCIÓN, COORDINACIÓN 
DE SEGURIDAD Y SALUD, DE 
LAS OBRAS DE REFORMA Y 
AMPLIACIÓN DE ANTIGUO 
COLEGIO DE LAS GAVIOTAS 
PARA GUARDERÍA MUNICIPAL. 
LA ANTILLA. LEPE. HUELVA. 

0,00 Euros 20.000,00 Euros 35.000,00 Euros 315.000,00 Euros 370.000,00 Euros 

Huelva - Palma del Condado, La PROYECTO DE EQUIPAMIENTO 
Y DESARROLLO DE 
INFRAESTRUCTURAS EN 
NUEVAS TECNOLOGÍAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 220.000,00 Euros 220.000,00 Euros 

Huesca - Alerre REMODELACION DE LOCAL 
CULTURAL E INSTALACION 
ELECTRICA DE LA SEDE 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.216,00 Euros 24.216,00 Euros 

Huesca - Capella ACONDICIONAMIENTO Y 
ACCESOS PUNTO LIMPIO DE 
CAPELLA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 33.626,00 Euros 33.626,00 Euros 

Huesca - Chimillas ADAPTACION DE CENTRO 
ESCOLAR MUNICIPAL A PRIMER 
CICLO DE EDUCACION 
INFANTIL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 38.487,00 Euros 38.487,00 Euros 

Huesca - Estopiñán del Castillo PAVIMENTACION DEL CAMINO 
DE ACCESO A ESTOPIÑAN PARA 
MEJORA DE LA MOBILIDAD 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 21.189,00 Euros 21.189,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

URBANA 

Huesca - Graus MEJORA ALUMBRADO PÚBLICO 
EN EL NUCLEO DE JUSEU 

53.697,56 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 53.697,56 Euros 107.395,12 Euros 

Huesca - Hoz de Jaca SUSTITCIÓN DE PAVIMENTOS 
EN VIALES PUBLICOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 7.783,60 Euros 7.783,60 Euros 

Illes Balears - Alaró Ampliación zona peatona C/ 
Campanar, frente iglesia 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 7.833,77 Euros 7.833,77 Euros 

Illes Balears - Alcúdia “Pavimentación y previsión de 
soterramiento de las calles 
Arques, Roca y Pou Nou”  

9.746,88 Euros 5.546,96 Euros 0,00 Euros 210.206,34 Euros 225.500,18 Euros 

Illes Balears - Alcúdia “Cobertura de pista 
multideportiva en el 
Polideportivo municipal de 
Alcúdia”  

0,00 Euros 3.375,91 Euros 0,00 Euros 149.505,65 Euros 152.881,56 Euros 

Illes Balears - Artà Reforma de la red de alumbrado 
público del sector calle Juan 
Alcover en el núcleo urbano de 
Artà. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 197.362,63 Euros 197.362,63 Euros 

Illes Balears - Binissalem MOBILIDAD SOSTENIBLE 
(CICLISTA Y PEATONAL) ASÍ 
COMO LA MEJORA DE 
SEGURIDAD VIAL EN 
CERCANIAS DE CENTROS 
ESCOLARES Y DEPORTIVO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 310.000,00 Euros 310.000,00 Euros 

Illes Balears - Binissalem MEJORA DE LOS SISTEMAS DE 
CALEFACCION EN CENTROS 
MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 51.952,28 Euros 51.952,28 Euros 

Illes Balears - Binissalem REHABILITACION Y MEJORA DE 
LA PISTA DE BALONCESTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 245.738,72 Euros 245.738,72 Euros 

Illes Balears - Capdepera Construcción de un centro de 
medida para la eficiencia 
energética del centro deportivo 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 173.238,99 Euros 173.238,99 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

es figueral 

Illes Balears - Capdepera Adecuación y rehabilitación del 
edificio de uso deportivo 
s\'Alzinar 

30.068,36 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 213.108,00 Euros 243.176,36 Euros 

Illes Balears - Capdepera Adecuación y mejora de las 
instalaciones deportivas 
exteriores S\'Alzinar 

6.722,69 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 100.000,00 Euros 106.722,69 Euros 

Illes Balears - Capdepera Adecuación y mejora de edficio 
de uso deportivo para la 
instalación de un gimnasio en el 
centro Deportivo es Figueral 

4.060,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 173.956,55 Euros 178.016,55 Euros 

Illes Balears - Capdepera Adecuación y mejora del 
complejo deportivo es figureral  

0,00 Euros 11.539,60 Euros 0,00 Euros 230.791,88 Euros 242.331,48 Euros 

Illes Balears - Capdepera Mejora de la eficiencia 
energética del alumbrado 
público del municipio de 
Capdepera 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 100.000,00 Euros 100.000,00 Euros 

Illes Balears - Felanitx REMODELACION DEL 
PAVIMENTO DE LA PISTA 
POLIDEPORTIVA DE 
PORTOCOLOM 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 132.086,18 Euros 132.086,18 Euros 

Illes Balears - Felanitx REFORMA DE LA CALLE CAPITA 
BARCELO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 36.343,50 Euros 36.343,50 Euros 

Illes Balears - Inca Proyecto de mejora de zonas de 
interés paisajístico del municipio 
de Inca con el objeto de su 
recuperación (Serratl de Ses 
Monges i Jardí dels Pobladors) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 155.440,00 Euros 155.440,00 Euros 

Illes Balears - Inca Proyecto de rehabilitación de la 
sala de ensayo de la banda de 
municipal de música, situada en 
el edificio catalogado como bien 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 56.260,00 Euros 56.260,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

inmuble histórico \"Sa 
Quartera\" 

Illes Balears - Maó PROYECTO DE MEJORA DEL 
CENTRO SOCIAL Y CULTURAL 
ANDREA DORIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.000,00 Euros 16.000,00 Euros 

Illes Balears - Maó PROYECTO DE CONSTRUCCION 
CENTRO SOCIAL Y CULTURAL 
SES VINYES 

11.058,72 Euros 5.168,10 Euros 11.600,00 Euros 236.002,31 Euros 263.829,13 Euros 

Illes Balears - Maó PROYECTO DE CONSTRUCCION 
CENTRO SOCIAL Y CULTURAL 
MALBUGER 

11.058,72 Euros 5.168,10 Euros 11.600,00 Euros 243.000,28 Euros 270.827,10 Euros 

Illes Balears - Puigpunyent Implantación y puesta en 
funcionamiento de una 
herramienta informática 
destinada a la modernización 
administrativa en el 
Ayuntamiento 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.681,20 Euros 11.681,20 Euros 

Illes Balears - Sant Joan REPARACION Y 
ACONDICIONAMIENTO DE LA 
CUBIERTA DEL CENTRO CIVICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 103.771,38 Euros 103.771,38 Euros 

Illes Balears - Sant Joan de Labritja Mejora paisajística conjunto 
histórica Sant Miquel 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.999,99 Euros 29.999,99 Euros 

Illes Balears - Santa Eulalia del Río REHABILITACIÓN PATIOS 
COLEGIO PÚBLICO SANTA 
EULALIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 46.225,79 Euros 46.225,79 Euros 

Illes Balears - Santa Eulalia del Río REHABILITACIÓN PISTA 
POLIDEPORTIVA COLEGIO 
PÚBLICO PUIG DEN VALLS Y 
CONSTRUCCIÓN ASEO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 85.000,00 Euros 85.000,00 Euros 

Jaén - Andújar 1.- CONSTRUCCIÓN Y 
ADECUACIÓN DE 
EQUIPAMIENTO EN EL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.550.000,00 Euros 1.550.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

POLIDEPORTIVO MUNICIPAL. 

Jaén - Andújar 2.- MEJORA DE LA RED DE 
ABASTECIMIENTO DE AGUA 
POTABLE Y DE SANEAMIENTO 
EN POLÍGONO INDUSTRIAL 
AVE MARÍA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 380.000,00 Euros 380.000,00 Euros 

Jaén - Bedmar y Garcíez EDIFICIO DE SERVICIOS 
SOCIALES, PEÑON SAN JOSE, 
BEDMAR , JAEN 

20.968,19 Euros 13.699,23 Euros 0,00 Euros 166.347,70 Euros 201.015,12 Euros 

Jaén - Bedmar y Garcíez REHABILITACIÓN PAISAJÍSTICA 
DEL POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL. BEDMAR, JAÉN 

1.135,28 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 27.019,60 Euros 28.154,88 Euros 

Jaén - Peal de Becerro CONSTRUCCION DE EDIFICIO 
DESTINADO A LA PROMOCION 
DE ACTIVIDADES ECONOMICAS 
EN LA AV. DE ANDALUCIA DE 
PEAL DE BECERRO. 1ª FASE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 232.000,00 Euros 232.000,00 Euros 

Jaén - Valdepeñas de Jaén INSTALACION DE CUBIERTA 
MOVIL EN ESPACIO ESCENICO 
DEL CENTRO CULTURAL \"EL 
BOSQUE\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 110.000,00 Euros 110.000,00 Euros 

Jaén - Villares, Los APARCAMIENTO DE VEHICULOS 
EN CALLES ARROYO Y JUAN 
ALCALDE 

20.300,00 Euros 6.819,52 Euros 0,00 Euros 584.875,48 Euros 611.995,00 Euros 

León - Astorga EDIFICIO SOCIAL Y CULTURAL 
EN EL BARRIO DE PUERTA DE 
REY 

12.450,71 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 164.656,69 Euros 177.107,40 Euros 

León - Berlanga del Bierzo EJECUCIÓN DE ACERAS EN LA 
TRAVESIA DE LA LOCALIDAD 
DE LANGRE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 43.565,00 Euros 43.565,00 Euros 

León - Corullón MEJORAS URBANISTICAS DE LA 
CALLE SAN JOSE EN LA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 57.880,53 Euros 57.880,53 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

LOCALIDAD DE CORULLON 

León - Gusendos de los Oteros MOBILIARIO BIOSALUDABLE Y 
PARQUE INFANTIL EN EL 
MUNICIPIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.865,00 Euros 16.865,00 Euros 

León - Robla, La Urbanizacion, Adecuacion y 
Equipamiento de Diversos 
Puntos del Municipio de La 
Robla 

4.588,96 Euros 1.147,24 Euros 0,00 Euros 170.651,96 Euros 176.388,16 Euros 

León - Santa Colomba de Curueño PAVIMENTACION DE CALLES EN 
BARRIO DE NTRA. SEÑORA Y 
STA. COLOMBA DE CURUEÑO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 33.000,00 Euros 33.000,00 Euros 

León - Santa Colomba de Curueño RENOVACION DE EMISARIOS 
EN AMBASAGUAS Y LA MATA 
DE CURUEÑO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 31.324,00 Euros 31.324,00 Euros 

León - Santiago Millas PAVIMENTACION DE CALLES EN 
EL MUNICIPIO  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 38.054,00 Euros 38.054,00 Euros 

León - Trabadelo MURO DE CONTENCION PARA 
MEJORA VIARIA EN MORAL DE 
VALCARCE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 51.783,00 Euros 51.783,00 Euros 

León - Turcia Iluminación de la Carretera de 
Acceso a Gavilanes desde la 
Carretera LE-443  

870,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 36.009,01 Euros 36.879,01 Euros 

León - Turcia Pavimentación Calle Obispo 
Santiago en Turcia 

1.703,53 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 36.200,00 Euros 37.903,53 Euros 

León - Turcia Pavimentación de Calles en 
Armellada y Palazuelo 

2.080,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 44.200,00 Euros 46.280,00 Euros 

León - Turcia Mejora de Instalaciones de 
Calefacción del Hogar del 
Pensionista de Armellada 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.206,46 Euros 5.206,46 Euros 

León - Valderas INSTALACION ELECTRICA Y DE 
ASCENSORES EN EDIFICIO DE 
USO PUBLICO 

8.885,50 Euros 2.050,50 Euros 0,00 Euros 128.287,88 Euros 139.223,88 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

León - Villadecanes RENOVACION DE LA RED DE 
SANEAMIENTO Y E.D.A.R. EN 
VILLADECANES  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.308,99 Euros 19.308,99 Euros 

León - Villares de Órbigo PAVIMENTACIÓN DE LAS 
CALLES REAL, LAS BARRERAS Y 
SANTIAGO EN VILLARES DE 
ORBIGO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 32.615,00 Euros 32.615,00 Euros 

León - Villares de Órbigo PAVIMENTACIÓN DE LAS 
CALLES VENECIA Y LAS ERAS 
EN SAN FELIZ DE ÓRBIGO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.810,00 Euros 24.810,00 Euros 

León - Villares de Órbigo RENOVACIÓN RED DE 
ABASTECIMIENTO EN LA CALLE 
NUEVA Y TRAVESÍA 
CARROMONTE Y REFUERZO DE 
FIRME EN LA CALLE NUEVA 
YESTAEBANEZ EN SANTIBAÑEZ 
DE VALDEIGLESIAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.818,00 Euros 25.818,00 Euros 

Lleida - Castelló de Farfanya Proyecto de estructura metálica 
para polideportivo 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 63.117,32 Euros 63.117,32 Euros 

Lleida - Espluga Calba, L' adquisición de dos ordenadores 
HP, un portátil i un servidor 
para la secretaria de Espluga 
Calba 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.387,21 Euros 3.387,21 Euros 

Lleida - Sant Ramon INSTAL�LACIÓ D\'ENLLUMENAT 
PÚBLIC 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 59.351,00 Euros 59.351,00 Euros 

Lleida - Torms, Els REFORMAR CAMPANAR DE 
L\'ESGLESIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.460,00 Euros 19.460,00 Euros 

Lleida - Torrelameu VESTIDORS i ADAPTACIÓ DELS 
ACCESSOS AL RECINTE DE LES 
PISCINES MUNICIPALS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 70.016,96 Euros 70.016,96 Euros 

Lleida - Torres de Segre Remodelación C/ Joan Miró para 
convertirlo en centro cultural, 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 222.159,79 Euros 222.159,79 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

cívico y sede de la neva 
biblioteca municipal 

Lugo - Lugo PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, 
RECUPERACIÓN Y 
RESTAURACIÓN INTEGRAL DEL 
PARQUE HISTÓRICO ROSALÍA 
DE CASTRO (PATRIMONIO 
HISTÓRICO Y PAISAJÍSTICO 
MUNICIPAL) 

86.677,11 Euros 112.197,20 Euros 0,00 Euros 2.201.125,69 Euros 2.400.000,00 Euros 

Lugo - Pastoriza, A AULAS DE FORMACION Y ZONA 
ADMINISTRATIVA EN NAVE 
MUNICIPAL 

7.798,32 Euros 9.747,90 Euros 0,00 Euros 231.987,98 Euros 249.534,20 Euros 

Lugo - Pastoriza, A CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO 
PARA PUNTO DE ATENCIÓN A 
LA INFANCIA 

7.695,64 Euros 9.858,70 Euros 0,00 Euros 125.449,46 Euros 143.003,80 Euros 

Madrid - Alcalá de Henares o27.-Adecuación de la Antigua 
Fábrica Gal y Centro de 
Recepción de Visitantes. 
Avenida de Madrid y Calle 
Austria 

127.774,00 Euros 113.100,00 Euros 0,00 Euros 1.909.012,00 Euros 2.149.886,00 Euros 

Madrid - Alcalá de Henares o32.-Recuperación paisajística 
de la calle Cardenal Cisneros 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 697.659,38 Euros 697.659,38 Euros 

Madrid - Alcalá de Henares o20.-Reforma Taller 
Ocupacional Nuestra Señora de 
Belén, calle Nuestra Señora de 
Belén nº 34. 

18.502,00 Euros 15.428,00 Euros 0,00 Euros 265.756,00 Euros 299.686,00 Euros 

Madrid - Alcobendas ADECUACION DE ESCENARIO 
DEL AUDITORIO EN EL CENTRO 
CULTURAL DEL DISTRITO 
CENTRO DE ALCOBENDAS 

20.880,00 Euros 41.760,00 Euros 0,00 Euros 1.700.000,00 Euros 1.762.640,00 Euros 

Madrid - Alcobendas ADECUACION Y AMPLIACION 
DEL CENTRO ESCOLAR 
\"C.E.I.P. VALDEPALITOS\" DE 

20.880,00 Euros 41.760,00 Euros 0,00 Euros 840.000,00 Euros 902.640,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

ALCOBENDAS 

Madrid - Alcobendas ADECUACION Y AMPLIACION 
DEL CENTRO ESCOLAR 
\"C.E.I.P. CASTILLA\" DE 
ALCOBENDAS 

20.880,00 Euros 41.760,00 Euros 0,00 Euros 840.000,00 Euros 902.640,00 Euros 

Madrid - Buitrago del Lozoya Interconexión de edificios 
municipales, del municipio de 
Buitrago del Lozoya 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 80.000,00 Euros 80.000,00 Euros 

Madrid - Corpa REFORMA DE EDIFICIO DE 
DEPENDENCIAS MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 57.358,90 Euros 57.358,90 Euros 

Madrid - Horcajo de la Sierra SUMINISTRO DE AGUA A LA 
TEJERA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.594,00 Euros 18.594,00 Euros 

Madrid - Hoyo de Manzanares MEJORA DE LAS NTIC EN LA 
ADMINISTRACIÓN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.040,00 Euros 22.040,00 Euros 

Madrid - Leganés Proyecto de rehabilitación de 
frontones en \"Los Frailes\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 389.775,27 Euros 389.775,27 Euros 

Madrid - Leganés Proyecto para la gestión y 
control de la movilidad urbana 
en Leganés 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 787.858,52 Euros 787.858,52 Euros 

Madrid - Leganés Proyecto de mejora de la red de 
saneamiento del barrio de \"Los 
Frailes\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 799.200,70 Euros 799.200,70 Euros 

Madrid - Leganés Proyecto de ejecución de vías 
ciclistas en el eje Leganés-Norte 
y eje Norte-Sur 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 946.825,59 Euros 946.825,59 Euros 

Madrid - Leganés Proyecto de sustitución de 
calderas para la reducción del 
cosumo total y optimización 
energética en centros públicos 
(Jose María de Pereda, Miguel 
Hernández, Alfonso X, 
Concepción Arenal, Andrés 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 488.805,06 Euros 488.805,06 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Segovia, Parque de Bomberos, 
Edificio Juán Muñoz) 

Madrid - Loeches INSTALACION REEMISOR  0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 71.607,96 Euros 71.607,96 Euros 

Madrid - Navalafuente PROYECTO MEJORA DE 
INSTALACIONES DEL CAMPO 
DE FUTBOL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 52.323,99 Euros 52.323,99 Euros 

Madrid - Navas del Rey MEJORA Y 
ACONDICIONAMIENTO DE LOS 
VIALES INTERIORES DEL 
POLIDEPORTIVO MUNICIPAL LA 
CHOPERA DE NAVAS DEL REY 

5.500,00 Euros 5.500,00 Euros 0,00 Euros 125.245,48 Euros 136.245,48 Euros 

Madrid - Pozuelo de Alarcón REFORMA DE LA 
CLIMATIZACIÓN E 
IMPLANTACIÓN DE SISTEMA 
DE COGENERACIÓN PARA EL 
POLIDEPORTIVO EL TORREÓN 

14.163,60 Euros 16.524,20 Euros 0,00 Euros 476.841,20 Euros 507.529,00 Euros 

Madrid - San Fernando de Henares SUMINISTRO E INSTALACION 
DE PANTALLAS INFORMATIVAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.000,00 Euros 30.000,00 Euros 

Madrid - San Martín de la Vega Obras de Mejora de la 
Seguridad Vial y Movilidad 
Sostenible Urbana mediante 
gestión, control y regulación del 
Tráfico Urbano, así como la 
supresión de barreras 
arquitectónicas y mejoras de 
accesibilidad de las paradas del 
transporte público.  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 110.804,00 Euros 110.804,00 Euros 

Madrid - Sevilla la Nueva DEPURACION PROVISIONAL DE 
AGUAS RESIDUALES EN LA 
URBANIZACION VALDELAGUA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.600,00 Euros 9.600,00 Euros 

Madrid - Sevilla la Nueva CONSTRUCCION DE CAMPO DE 
FUTBOL 7 Y DOS PISTAS DE 
PADEL EN EL COMPLEJO 

14.373,61 Euros 6.174,39 Euros 0,00 Euros 479.452,00 Euros 500.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

POLIDEPORTIVO MUNICIPAL 
LOS MANANTIALES DE SEVILLA 
LA NUEVA (MADRID) 

Madrid - Talamanca de Jarama INSTALACION FOTOVOLTAICA-
1 EN CENTRO DEPORTIVO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 85.000,00 Euros 85.000,00 Euros 

Madrid - Torrejón de la Calzada Obras de Recuperación de la 
Fuente de la Peñuela en 
Torrejón de la Calzada 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.000,00 Euros 60.000,00 Euros 

Madrid - Torrejón de la Calzada Obras de rehabilitación de la 
pista polideportiva 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.000,00 Euros 30.000,00 Euros 

Málaga - Almáchar Dotación de Infraestructuras y 
Acondicionamiento de la 
Circunvalación Sur de Almáchar 
(Málaga)  

4.129,63 Euros 4.129,63 Euros 0,00 Euros 122.856,73 Euros 131.115,99 Euros 

Málaga - Cómpeta MEJORA SEGURIDAD VIAL: 
ROTONDA EN CAMINO DE 
JATAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 53.136,58 Euros 53.136,58 Euros 

Málaga - Cómpeta GESTION Y TRATAMIENTO 
RESIDUOS SOLIDOS URBANOS: 
SOTERRAMIENTO DE 
CONTENEDORES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 33.240,96 Euros 33.240,96 Euros 

Málaga - Fuengirola Escuela de grabación y 
masterización de Sonido 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 144.992,98 Euros 144.992,98 Euros 

Málaga - Fuengirola Proyecto Gestión de la 
Seguridad LOPD 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 97.000,00 Euros 97.000,00 Euros 

Málaga - Torremolinos IMPLANTACION DE UNA 
PLATAFORMA TRAMITADORA 
PARA LA PUESTA EN MARCHA 
DE LA E-ADMINISTRACION 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 223.300,00 Euros 223.300,00 Euros 

Málaga - Torremolinos IMPLANTACION DE KIOSKO 
CAJERO PARA EL PAGO DE 
TRIBUTOS MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.526,60 Euros 15.526,60 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Málaga - Torremolinos SISTEMA DE AYUDA A LA 
GESTION DE COLAS DE ESPERA 
DE LA UNIDAD DE 
RECAUDACION 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.702,52 Euros 13.702,52 Euros 

Málaga - Torremolinos IMPLANTACION DE TELEFONIA 
IP EN CENTRALITA MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 39.263,00 Euros 39.263,00 Euros 

Melilla - Melilla Restauracion del edificio de la 
UNED , y Centro Cultural 
Federico Garcia Lorca de Melilla 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 560.795,40 Euros 560.795,40 Euros 

Melilla - Melilla Secado termico de fangos de la 
estacion depuradora de aguas 
residuales a baja temperatura 
de la Ciudad Autonoma de 
melilla 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 804.655,12 Euros 804.655,12 Euros 

Murcia - Águilas \"RESTAURACIÓN DE CASA EN 
\"HUERTO DON JORGE\" 

3.800,00 Euros 5.220,00 Euros 0,00 Euros 302.000,00 Euros 311.020,00 Euros 

Navarra - Allo REFORMA Y 
ACONDICIONAMIENTO 
ALUMBRADO VIARIO EN LAS 
CALLES OBIZCAL, CAMINO 
VIEJO, CUESTA HOSPITAL Y 
TRASERA PASEO DE LA FUENTE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.295,71 Euros 5.295,71 Euros 

Navarra - Aria Pavimentacíon calle San Andres 
2ª Fase 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.594,99 Euros 6.594,99 Euros 

Navarra - Barásoain RENOVACION DEL ALUMBRADO 
EN EL CASCO URBANO DE 
BARASOAIN 

2.410,38 Euros 2.410,38 Euros 0,00 Euros 51.947,64 Euros 56.768,40 Euros 

Navarra - Belascoáin Pavimentación del acceso a la 
iglesia de Belascoain 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.080,16 Euros 13.080,16 Euros 

Navarra - Castejón Wimax Ayuntamiento de 
Castejón 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 114.260,00 Euros 114.260,00 Euros 

Navarra - Castejón construcción pistas de padel 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 52.752,06 Euros 52.752,06 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Navarra - Castejón equipamiento sistema 
informatico Residencia de 
Ancianos del Ayuntamiento de 
Castejon 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.522,84 Euros 4.522,84 Euros 

Navarra - Castejón Recuperación de la antigua 
gravera mediante la plantación 
de arbolado 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.671,86 Euros 35.671,86 Euros 

Navarra - Izagaondoa ADECUACION ENTORNO Y 
ACCESO FUENTE DE RETA Y 
PAVIMENTACION EN 
TURRILLAS. 

290,00 Euros 290,00 Euros 0,00 Euros 18.771,00 Euros 19.351,00 Euros 

Navarra - Lumbier RENOVACION PAVIMENTACION 
PLAZA DE LOS FUEROS DE 
LUMBIER 

2.488,20 Euros 2.488,20 Euros 0,00 Euros 62.199,20 Euros 67.175,60 Euros 

Navarra - Monreal ADECUACION DEL CAMINO DE 
ODERENA (CAMINO DE 
SANTIAGO). 

1.865,86 Euros 1.865,86 Euros 0,00 Euros 46.971,28 Euros 50.703,00 Euros 

Navarra - Olite ACOMETIDA DE GAS Y 
CANALIZACIÓN INTERIOR 
HASTA VESTUARIOS DE CAMPO 
DE FÚTBOL SAN MIGUEL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.950,79 Euros 14.950,79 Euros 

Navarra - Olite MEJORA DE POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL JARDINERÍA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 61.955,15 Euros 61.955,15 Euros 

Navarra - Ribaforada TANQUE DE AGUA DE USO 
AGRICOLA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.029,53 Euros 24.029,53 Euros 

Navarra - Sunbilla Adecuación de locales para 
salas de gimnasia en el frontón 
municipal de Sunbilla. Navarra 

5.080,80 Euros 3.387,20 Euros 0,00 Euros 61.477,00 Euros 69.945,00 Euros 

Navarra - Ultzama ACTUACIONES PARA LA 
MEJORA EN EL GASTO 
ENERGÉTICO RELATIVO A 
CALEFACCÍÓN Y AGUA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.084,01 Euros 24.084,01 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

CALIENTE SANITARIA DE LOS 
VESTUARIOS DEL FRONTÓN 
MUNICIPAL DE ULTZAMA 

Navarra - Urroz-Villa ADECUACIÓN DEL PATIO DE 
LAS ESCUELAS PUBLICAS 

790,04 Euros 790,04 Euros 0,00 Euros 40.581,92 Euros 42.162,00 Euros 

Ourense - Allariz de Modernización de la 
Administración Local - 
Adaptación Tecnológica  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 58.076,00 Euros 58.076,00 Euros 

Ourense - Beade Mejora accesos al servicio de 
tanatorio municipal 

2.972,89 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 53.727,72 Euros 56.700,61 Euros 

Ourense - Ourense PROYECTO DE 
REHABILITACIÓN Y 
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL 
EN EL ENTORNO DEGRADADO 
DEL RIO BARBAÑA Y LA 
ANTIGUA FABRICA DE LA 
MOLINERA EN EL AREA DE 
REPARTO AR 38-0 DEL PGOM 
DE OURENSE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 354.808,30 Euros 354.808,30 Euros 

Ourense - Rubiá RENOVACIÓN CUBIERTA 
PABELLON POLIDEPORTIVO EN 
RUBIÁ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 59.000,00 Euros 59.000,00 Euros 

Ourense - Rubiá suministro e instalación de un 
microreemisor de señal de tdt 
en nucleo rural de covas (Rubiá) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.644,00 Euros 12.644,00 Euros 

Ourense - Verea Mejora de la eficiencia 
energética del alumbrado 
público en el núcleo de 
Bangueses 

2.638,29 Euros 2.638,32 Euros 0,00 Euros 65.957,62 Euros 71.234,23 Euros 

Ourense - Verea Abastecimiento y saneamiento 
en el núcleo de San Vicente 

2.518,80 Euros 2.518,81 Euros 0,00 Euros 62.970,16 Euros 68.007,77 Euros 

Palencia - Baltanás EJECUCION DE ESPACIO PARA 1.948,79 Euros 835,20 Euros 0,00 Euros 24.000,01 Euros 26.784,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

LA RECOGIDA SELECTIVA DE 
RESIDUOS PROCEDENTES DE 
LA CONSTRUCCION Y 
DEMOLICION DE EDIFICIOS EN 
CARRETERA DE ANTIGUEDAD, 
BALTANAS, PALENCIA 

Palencia - Baltanás RECUPERACION DE JARDINES Y 
MODERNIZACION DE 
INSTALACION DE RIEGO EN 
LAS PISCINAS MUNICIPALES EN 
BALTANAS, PALENCIA 

1.786,40 Euros 765,60 Euros 0,00 Euros 26.000,00 Euros 28.552,00 Euros 

Palencia - Baltanás CONSOLIDACION Y MEJORA DE 
ESTANCIAS DE EDIFICIO 
MUNICIPAL EN VALDECAÑAS 
DE CERRATO, BALTANAS, 
PALENCIA 

2.030,00 Euros 870,00 Euros 0,00 Euros 25.500,00 Euros 28.400,00 Euros 

Palencia - Baltanás REHABILITACION Y MEJORA 
DEL CENTRO PARA USOS 
EDUCATIVOS Y CULTURALES 
EN BALTANAS 

1.461,60 Euros 626,40 Euros 0,00 Euros 20.000,00 Euros 22.088,00 Euros 

Palencia - Baltanás SUSTITUCION DE LOS 
CUADROS DE ALUMBRADO 
PUBLICO DE LAS CALLES ALTA, 
JUAN JOSE LUCAS Y 
CARRETERA DE VALLE DE 
BALTANAS 

3.480,00 Euros 1.624,00 Euros 0,00 Euros 29.000,00 Euros 34.104,00 Euros 

Palencia - Baltanás MEJORA DE LA RED DE 
ALUMBRADO EN DISTINTAS 
ZONAS Y VIARIO DE LA 
LOCALIDAD EN BALTANAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.900,00 Euros 5.900,00 Euros 

Palencia - Fuentes de Valdepero REFORMA ALUMBRADO 
PUBLICO EN CASCO URBANO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 21.133,97 Euros 21.133,97 Euros 

Palencia - Nogal de las Huertas PAVIMENTACIÓN CON 464,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.941,00 Euros 5.405,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

HORMIGÓN C/LAS VACAS 

Palmas, Las - Ingenio MEJORA DE LA MOVILIDAD, 
SEGURIDAD PEATONAL Y 
CREACION DE ANILLO VERDE 
DESDE EL BARRIO DE “LOMO 
JUAN” AL BARRIO DE LA 
“PASTRANA” 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 700.000,00 Euros 700.000,00 Euros 

Palmas, Las - Mogán Implantación de Plataforma de 
Telefonía IP para los servicios 
del canal de información 
telefónico 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 126.000,00 Euros 126.000,00 Euros 

Palmas, Las - Mogán Acondicionamiento y mejora de 
un Centro de Procesos de Datos 
Sostenible, y una nueva red 
troncal interna de 
comunicaciones para las oficinas 
municipales de Mogán, 
Arguineguín y Servicios Sociales. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 125.808,94 Euros 125.808,94 Euros 

Palmas, Las - Mogán Suministro, Instalación y 
Despliegue de una Red de 
Telecomunicaciones Municipal 
entre los núcleos de Mogán y 
Arguineguín para interconexión 
de Oficinas Municipales 
mediante Radio Enlaces 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 192.990,00 Euros 192.990,00 Euros 

Palmas, Las - Mogán Despliegue de Red de 
Telecomunicaciones Municipal 
para creación de zonas WiFi 
gratuitas en las Bibliotecas 
Municipales de Arguineguín y 
Mogán, y el Complejo Deportivo 
David Jiménez Silva 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.601,89 Euros 13.601,89 Euros 

Palmas, Las - Mogán Despliegue de Red de 
Telecomunicaciones para dar 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.200,00 Euros 16.200,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

servicios de banda ancha 
mediante tecnología WIMAX a 
los telecentros del programa 
Internet Rural de los núcleos de 
El Horno, Soria y Barranquillo 
Andrés, a la guardería municipal 
de Playa de Mogán y el 

Palmas, Las - Mogán Servicio de Implantación de una 
Plataforma Electrónica de Apoyo 
a la Contratación y Licitación 
Electrónica en el Ayuntamiento 
de Mogán 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 116.550,00 Euros 116.550,00 Euros 

Palmas, Las - Mogán Suministro de aplicación para 
Gestión del Fondo Archivístico 
(Proyecto para Implantación de 
Plataforma de Gestión del 
Archivo Municipal). 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.990,00 Euros 17.990,00 Euros 

Palmas, Las - Mogán APARCAMIENTOS ZONA 
DEPORTIVA MOGÁN - T.M. 
MOGÁN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 174.320,95 Euros 174.320,95 Euros 

Palmas, Las - San Bartolomé de Tirajana RED DE CÁMARAS 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 70.500,00 Euros 70.500,00 Euros 

Palmas, Las - San Bartolomé de Tirajana EMISORAS. TETRA POLICÍA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 198.000,00 Euros 198.000,00 Euros 

Palmas, Las - San Bartolomé de Tirajana EQUIPAMIENTO CECOM 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 148.900,00 Euros 148.900,00 Euros 

Palmas, Las - San Bartolomé de Tirajana RED DE TRANSMISIÓN 
MUNICIPAL DE EMERGENCIAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 150.000,00 Euros 150.000,00 Euros 

Palmas, Las - San Bartolomé de Tirajana RED DE 
TELECOMUINICACIONES 

59.340,75 Euros 49.875,00 Euros 0,00 Euros 1.080.784,25 Euros 1.190.000,00 Euros 

Pontevedra - Lama, A INSTALACION DE UN 
REPETIDOR DE TDT GAP-
FILLER EN LA PARROQUIA DE 
XENDE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.986,00 Euros 29.986,00 Euros 

Pontevedra - Lama, A INSTALACION DE UN 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.986,00 Euros 29.986,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

REPETIDOR GAP-FILLER EN LA 
PARROQUIA DE ESCUADRA 

Pontevedra - Lama, A IMPLANTACIO Y PUESTA EN 
FUNCIONAMIETO DE UNA 
HERRAMIENTA INFORMATICA 
DESTINADA A LA 
MODERNIZACION 
ADMINISTRATIVA EN EL 
AYUNTAMIENTO DE A LAMA  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.198,00 Euros 19.198,00 Euros 

Pontevedra - Lama, A IMPLANTACION Y PUESTA EN 
FUNCIONMIENTO DE UNA 
APLICACION INFORMATICA DE 
GESTION DE BASE DE DATOS 
(GIS) PARA LA 
MODERNIZACION MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.000,00 Euros 50.000,00 Euros 

Pontevedra - Pontevedra MEJORA DE LA SEGURIDAD 
VIAL EN LOS ACCESOS AL 
COLEGIO DE SAN MARTIÑO Y 
AL CENTRO SOCIOCULTURAL 
DE SALCEDO.SALCEDO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 102.279,98 Euros 102.279,98 Euros 

Pontevedra - Vilanova de Arousa RECUPERACIÓN DEL LAVADERO 
DE FONSÍN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 38.061,07 Euros 38.061,07 Euros 

Rioja, La - Aguilar del Río Alhama SUMINISTRO DE AGUA PARA 
APOYO A RED GENERAL DE 
ABASTECIMIENTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.641,36 Euros 16.641,36 Euros 

Rioja, La - Aguilar del Río Alhama RENOVACION DE ALUMBRADO 
PUBLICO EN AGUILAR DEL RIO 
ALHAMA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 47.790,64 Euros 47.790,64 Euros 

Rioja, La - Arenzana de Abajo ACONDICIONAMIENTO DE 
LOCAL PARA USO DE ALMACEN 
MUNICIPAL EN ARENZANA DE 
ABAJO 

0,00 Euros 1.740,00 Euros 0,00 Euros 27.773,00 Euros 29.513,00 Euros 

Rioja, La - Grañón RESTAURACIÓN DEL LAVADERO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.145,60 Euros 35.145,60 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

NUEVO Y ABREVADERO DE 
GRAÑÓN 

Rioja, La - Pedroso area recreativa junto a deposito 
municipal en el termino de 
perdroso 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.567,00 Euros 11.567,00 Euros 

Rioja, La - Tormantos ACONDICIONAMIENTO DE 
LOCAL MUNICIPAL PARA BAR Y 
ACTIVIDADES CULTURALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.027,00 Euros 19.027,00 Euros 

Rioja, La - Villarejo MEJORAS EN CASETA DE 
CAPTACIÓN DE AGUAS EN 
VILLAREJO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.216,00 Euros 4.216,00 Euros 

Rioja, La - Villaverde de Rioja acondicionamiento de la ermita 
de san Anton 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.648,00 Euros 8.648,00 Euros 

Salamanca - Almenara de Tormes MEJORA RED VIARIA CAMINO 
DE ZARAPICOS EN ALMENARA 
DE TORMES 

2.000,00 Euros 2.500,00 Euros 0,00 Euros 26.633,99 Euros 31.133,99 Euros 

Salamanca - Armenteros ADECUACION DE EDIFICIO 
PARA VELATORIO 

2.750,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.547,00 Euros 53.297,00 Euros 

Salamanca - Chagarcía Medianero LUMINARIAS DE BAJO 
CONSUMO 

638,00 Euros 638,00 Euros 0,00 Euros 10.832,00 Euros 12.108,00 Euros 

Salamanca - Doñinos de Salamanca PRIMER DESGLOSADO DEL 
PROYECTO DE EJECUCION 
ALCANTARILLA DE PLUVIALES 
ZONA OESTE DEL TERMINO 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 138.810,00 Euros 138.810,00 Euros 

Salamanca - Espadaña MEJORA DE RED 
DISTRIBUCION AGUA POTABLE 
Y DEPOSITO MUNICIPAL DE 
AGUA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.435,45 Euros 2.435,45 Euros 

Salamanca - Horcajo Medianero PAVIMENTACION CALLES 
CAMINO MARTINEZ Y CARRERA 
VIEJA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.154,99 Euros 25.154,99 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Salamanca - Iruelos PAVIMENTACION PARCIAL DE 
LA PLAZA TORAL DE LA 
IGLESIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.845,69 Euros 4.845,69 Euros 

Salamanca - Maíllo, El RECOGIDA RESIDUOS 
URBANOS PUNTO LIMPIO 

1.624,00 Euros 696,00 Euros 0,00 Euros 28.020,99 Euros 30.340,99 Euros 

Salamanca - Moronta PAVIMENTACION DE CALLES 
CARMEN E IGLESIA DE 
ESCUERNAVACAS DE 
SALAMANCA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.567,00 Euros 11.567,00 Euros 

Salamanca - Navalmoral de Béjar MEJORA REDES 
ABASTECIMIENTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.729,00 Euros 5.729,00 Euros 

Salamanca - Palencia de Negrilla REFORMA Y AMPLIACIÓN DEL 
ALUMBRADO PÚBLICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.135,00 Euros 19.135,00 Euros 

Salamanca - Peñaparda INSTALACIONES DEPORTIVAS 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 46.594,88 Euros 46.594,88 Euros 

Salamanca - Peralejos de Arriba SUSTITUCION DE LUMINARIA 
ALUMBRADO PUBLICO POR 
LAMPARAS DE BAJO CONSUMO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.729,00 Euros 5.729,00 Euros 

Salamanca - Pozos de Hinojo MEJORAS EN EL CENTRO 
SOCIAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.918,99 Euros 6.918,99 Euros 

Salamanca - Puertas PAVIMENTACION CALLE 
IGLESIA EN PUERTAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.972,99 Euros 8.972,99 Euros 

Salamanca - Villarmayor RENOVACION RED 
ABASTECIMIENTO AGUA 
POTABLEEN LAS CALLES POZO, 
LARGA Y PAJARES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 23.459,00 Euros 23.459,00 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Adeje CENTRO INTEGRAL DE 
ACOGIDA DE ANIMALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 191.100,00 Euros 191.100,00 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Adeje RENOVACIÓN Y MEJORA DE LA 
EFICIENCIA ENERGÉTICA DEL 
ALUMBRADO DE LA ZONA DE 
FAÑABÉ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 43.898,06 Euros 43.898,06 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Santa Cruz de Tenerife - Adeje RENOVACIÓN Y MEJORA DE LA 
EFICIENCIA ENERGÉTICA DEL 
ALUMBRADO DE LA ZONA DE 
LA HOYA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 31.829,46 Euros 31.829,46 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Adeje RENOVACIÓN Y MEJORA DE LA 
EFICIENCIA ENERGÉTICA DEL 
ALUMBRADO EN LA ZONA DE 
LA MILAGROSA-MORRO 
AFONSO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 51.174,89 Euros 51.174,89 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Adeje RENOVACIÓN Y MEJORA DE LA 
EFICIENCIA ENERGÉTICA DEL 
ALUMBRADO DE LA ZONA DE 
GASPARIANES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 51.731,35 Euros 51.731,35 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Adeje RENOVACIÓN Y MEJORA DE LA 
EFICIENCIA ENERGÉTICA DEL 
ALUMBRADO DE LA ZONA DE 
LA PRESA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 45.574,79 Euros 45.574,79 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Adeje RENOVACIÓN Y MEJORA DE LA 
EFICIENCIA ENERGÉTICA DEL 
ALUMBRADO DE LA ZONA DE 
LA UNIÓN-TIJOCO BAJO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 46.758,63 Euros 46.758,63 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - San Cristóbal de La Laguna REHABILITACIÓN DE LA CASA 
DE OSSUNA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 800.000,01 Euros 800.000,01 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - San Cristóbal de La Laguna MARCAJE DE CAMPOS DE 
FUBTOL 7 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.884,47 Euros 22.884,47 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - San Cristóbal de La Laguna PROYECTO DE EJECUCIÓN 
INSTALACIÓN DE AGUA 
CALIENTE SANITARIA EN EL 
PABELLÓN JUAN RIOS TEJERA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 42.244,34 Euros 42.244,34 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Silos, Los MEJORA DE LA SEGURIDAD 
VIAL:SEÑALIZACIÓN DE LAS 
CALLES DEL MUNICIPIO. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.602,34 Euros 30.602,34 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Segovia - Armuña “Renovación de la Red de 
Distribución de Agua en varias 
calles (C/ Iglesia, Travesía de 
Iglesia, Pza. Delicias y otras de 
la pedanía de Carbonero de 
Ahusín)”  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.081,00 Euros 25.081,00 Euros 

Segovia - Mozoncillo SEGUNDA FASE DE 
CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO 
PARA CENTRO CULTURAL. 

4.525,04 Euros 4.308,67 Euros 0,00 Euros 106.841,29 Euros 115.675,00 Euros 

Segovia - Navalilla Adecuacion de la iluminación 
para el ahorro y la eficiencia 
energética del alumbrado 
público en Navalilla 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.837,96 Euros 13.837,96 Euros 

Segovia - Santiuste de San Juan Bautista CONSTRUCCIÓN DE CENTRO 
CIVICO 

4.695,68 Euros 3.884,84 Euros 0,00 Euros 62.808,20 Euros 71.388,72 Euros 

Segovia - Veganzones Construcción de pista de pádel y 
nave adosada destinada a 
almacén auxiliar de las 
instalaciones deportivas 
municipales. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.809,99 Euros 30.809,99 Euros 

Segovia - Vegas de Matute RENOVACIÓN DE ACERADO 
JUNTO A LA CARRETERA SG-
722 

1.032,40 Euros 765,65 Euros 0,00 Euros 28.904,95 Euros 30.703,00 Euros 

Sevilla - Coronil, El FORMALIZACION DEL ACCESO 
AL PUNTO LIMPIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.999,99 Euros 14.999,99 Euros 

Sevilla - Guillena OBRAS DE MEJORA DE LA RED 
DE ABASTECIMIENTO DE LA 
CALLE REAL 

8.000,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 219.937,37 Euros 227.937,37 Euros 

Sevilla - Luisiana, La 2ª FASE AMPLIACIÓN DEL 
CENTRO MULTICULTURAL DE 
EL CAMPILLO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 106.479,74 Euros 106.479,74 Euros 

Sevilla - Marchena Mejora de Alumbrado Publico en 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 52.200,00 Euros 52.200,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Zona de la Plaza de la 
Misericordia 

Sevilla - Marchena Mejoras en Instalaciones 
Deportivas Miguelete 

0,00 Euros 2.320,00 Euros 0,00 Euros 26.680,00 Euros 29.000,00 Euros 

Soria - Aldealseñor REPARACION EDIFICIO CASA 
CONSISTORIAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.325,00 Euros 4.325,00 Euros 

Tarragona - Flix ADECUACIÓN ACCESO CENTRO 
CULTURAL CA DON VENTURA 

1.258,70 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.640,07 Euros 26.898,77 Euros 

Tarragona - Querol ADEQUACIO DE LOCAL PER A 
VESTIDOR A LA ZONA 
ESPORTIVA MUNICIPAL DE 
RANXOS DE BONANY 

4.221,40 Euros 2.166,24 Euros 0,00 Euros 52.963,36 Euros 59.351,00 Euros 

Tarragona - Vallclara ADECUACIÓN DE LA PLAZA GIL 
CIRSTIÀ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.622,00 Euros 13.622,00 Euros 

Tarragona - Vilalba dels Arcs FORMACIÓN CERCA EN EL 
CAMPO DE FUTBOL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 78.162,00 Euros 78.162,00 Euros 

Tarragona - Vinebre Desglose nº 1 del proyecto de 
reordenación de la zona urbana 
adyacente al acceso norte de 
Vinebre desde la carretera C12  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 53.622,00 Euros 53.622,00 Euros 

Teruel - Alba mejoras agronomicas 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.377,99 Euros 26.377,99 Euros 

Teruel - Aliaga Acondicionamiento de edificio 
municipal en Aliaga (Teruel) 

0,00 Euros 3.348,93 Euros 0,00 Euros 41.516,06 Euros 44.864,99 Euros 

Teruel - Bezas ACONDICIONAMIENTO 
LUDOTECA MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 7.783,99 Euros 7.783,99 Euros 

Teruel - Cuevas de Almudén ACONDICIONAMIENTO DE 
ENTRADA A VIVIENDAS 
MUNICIPALES EN CUEVAS DE 
ALMUDEN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.297,00 Euros 13.297,00 Euros 

Teruel - Montalbán INSTALACIÓN DE PLATAFORMA 
SALVAESCALERAS EN EDIFICIO 

1.102,67 Euros 1.102,67 Euros 0,00 Euros 27.566,82 Euros 29.772,16 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

MUNICIPAL EN MONTALBÁN 
(TERUEL) 

Teruel - Montalbán CONSTRUCCIÓN DE PARQUE 
MULTIOCIO EN MONTALBÁN 
(TERUEL) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 109.458,47 Euros 109.458,47 Euros 

Teruel - Pitarque segunda fase mejora seguridad 
vial en pitarque 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.242,99 Euros 11.242,99 Euros 

Teruel - Saldón CONSTRUCCION DE BAÑOS EN 
LOCAL SOCIAL PLANTA BAJA 
AYUNTAMIENTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.351,99 Euros 3.351,99 Euros 

Teruel - Teruel Renovación de la red de 
saneamiento en C/ Joaquín 
Arnau y C/ Amargura 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 637.782,89 Euros 637.782,89 Euros 

Teruel - Valdecuenca CONDUCCION DE AGUA Y 
ACONDICIONAMIENTO DE LA 
BALSA MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.487,00 Euros 6.487,00 Euros 

Teruel - Valdelinares Acondicionamiento de Sala 
Polivalente 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.509,00 Euros 9.509,00 Euros 

Teruel - Villarluengo CONSTRUCCION DE 
TANATORIO (SALA DE DUELOS) 
EN EDIFICIO MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 23.026,99 Euros 23.026,99 Euros 

Teruel - Villel MEJORA DEL CAMINO AL AREA 
RECREATIVA VILLEL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.756,99 Euros 40.756,99 Euros 

Toledo - Nuño Gómez Rehabilitación vaso de la piscina 
municipal  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 21.406,00 Euros 21.406,00 Euros 

Toledo - Toledo PROYECTO DE PROTECCIÓN Y 
CONSERVACIÓN PAISAJÍSTICA 
DE LAS MEDIANAS DE LAS 
AVENIDAS DE TOLEDO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.158.199,84 Euros 1.158.199,84 Euros 

València/Valencia - Alzira REHABILITACIÓN 
DEPENDENCIAS CASA 
CONSISTORIAL 

0,00 Euros 510,40 Euros 0,00 Euros 44.489,60 Euros 45.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

València/Valencia - Alzira MEJORA ACCESIBILIDAD DE 
LOS SERVICIOS DE 
RECAUDACIÓN Y ATENCIÓN AL 
CIUDADANO 

12.384,16 Euros 6.009,96 Euros 0,00 Euros 216.722,80 Euros 235.116,92 Euros 

València/Valencia - Alzira EDIFICIO CENTRO 
SOCIOCULTURAL 

24.884,32 Euros 17.258,48 Euros 0,00 Euros 955.236,80 Euros 997.379,60 Euros 

València/Valencia - Benetússer Aplicacion de energias 
renovables a las dependencias 
municipales/2010  

2.281,40 Euros 2.508,37 Euros 0,00 Euros 54.192,43 Euros 58.982,20 Euros 

València/Valencia - Casas Altas URBANIZACION PARCELA 
MUNICIPAL 

1.038,49 Euros 914,98 Euros 0,00 Euros 18.370,50 Euros 20.323,97 Euros 

València/Valencia - Daimús REFORMA EN POLIESPORTIU 
MUNICIPAL 

2.915,50 Euros 2.612,59 Euros 0,00 Euros 60.226,85 Euros 65.754,94 Euros 

València/Valencia - Favara CREACION DE RED 
INALAMBRICA DE ACCESO WIFI 
Y OFICINA DE INFORMACION 
VIRTUAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 69.103,52 Euros 69.103,52 Euros 

València/Valencia - Higueruelas INSTALACION FOTOVOLTAICA 
ALMACEN MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 56.216,00 Euros 56.216,00 Euros 

València/Valencia - Massamagrell INSTALACIONES DE RADIO 
ENLACE CON TECNOLOGÍA 
WIMAX PARA LA 
COMUNICACIÓN ENTRE 
DISTINTOS EDIFICIOS 
MUNICIPALES. 

2.478,73 Euros 2.222,32 Euros 0,00 Euros 30.098,95 Euros 34.800,00 Euros 

València/Valencia - Valencia REDISEÑO FUNCIONAL Y 
SIMPLIFICACION 
ADMINISTRATIVA EN EL AREA 
DE URBANISMO, VIVIENDA Y 
CALIDAD URBANA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 223.880,00 Euros 223.880,00 Euros 

València/Valencia - Xàtiva AHORRO Y EFICIENCIA DE LOS 
RECURSOS HIDRICOS: MEJORA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 999.999,99 Euros 999.999,99 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

DE LA RED DE 
ABASTECIMIENTO DE AGUA 
POTABLE A DOMICILIO EN EL 
CASCO URBANO DE XATIVA 

València/Valencia - Xàtiva PROYECTO DE INSTALACION 
DE SISTEMA DE PREVENCION Y 
DETECCION DE INCENDIOS EN 
ZONAS DE ESPECIAL 
RELEVANCIA NATURAL: SIERRA 
DEL CASTILLO360.344.83 

20.000,00 Euros 20.000,00 Euros 0,00 Euros 378.000,00 Euros 418.000,00 Euros 

València/Valencia - Xàtiva PROYECTO DE INSTALACION 
DE SISTEMA DE PREVENCION Y 
DETECCION DE INCENDIOS EN 
ZONAS DE ESPECIAL 
RELEVANCIA NATURAL: PARAJE 
DE LA COVA NEGRA 

13.500,00 Euros 13.500,00 Euros 0,00 Euros 250.000,00 Euros 277.000,00 Euros 

València/Valencia - Xàtiva PROYECTO DE AHORRO 
ENERGETICO EN LA ELEVACION 
DE AGUA POTABLE DE LA SALA 
DE IMPULSION AL DEPOSITO 
REGULADOR DEL BELLVERET 

11.000,00 Euros 11.000,00 Euros 0,00 Euros 223.000,00 Euros 245.000,00 Euros 

València/Valencia - Xirivella Proyecto de modernización 
tecnológica y renovación urbana 
en camí nou y casa consistorial 
de Xirivella 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 122.995,00 Euros 122.995,00 Euros 

Valladolid - Fuente el Sol Renovacion de la Red de 
Abastecimiento en C/ Jose 
Antonio de Fuente el Sol 

1.856,00 Euros 776,36 Euros 0,00 Euros 23.096,64 Euros 25.729,00 Euros 

Valladolid - Lomoviejo Pavimentación  0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 23.675,99 Euros 23.675,99 Euros 

Valladolid - Pozal de Gallinas ADECUACION VIVIENDA 
MUNICIPAL PARA USO COMNO 
CENTRO PARA LA TERCERA 
EDAD 

2.689,84 Euros 1.694,97 Euros 0,00 Euros 50.425,19 Euros 54.810,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Valladolid - Villalar de los Comuneros OBRAS DE REFORMA PLAZA DE 
LOS COMUNEROS 

1.556,09 Euros 518,69 Euros 0,00 Euros 30.861,44 Euros 32.936,22 Euros 

Valladolid - Villanueva de Duero EJECUCION DE REFORMA DE 
CASA CONSISTORIAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 127.000,00 Euros 127.000,00 Euros 

Vizcaya - Arrankudiaga Reparación de los caminos 
vecinales de Orueta y 
cementerio de Zollo 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 23.164,20 Euros 23.164,20 Euros 

Vizcaya - Balmaseda MEJORA DE LAS 
INSTALACIONES Y DE LA 
CUBIERTA EN LAS PISCINAS 
MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 75.272,34 Euros 75.272,34 Euros 

Vizcaya - Balmaseda EDIFICIO PARA EQUIPAMIENTO 
CULTURAL 

8.400,00 Euros 6.599,99 Euros 0,00 Euros 610.289,66 Euros 625.289,65 Euros 

Vizcaya - Balmaseda SUMINISTRO DE EQUIPOS 
INFORMÁTICOS PARA LA 
MODERNIZACIÓN DE LA 
ADMINISTRACIÓN LOCAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 75.000,00 Euros 75.000,00 Euros 

Vizcaya - Ispaster ACONDICIONAMIENTO DE 
LOCAL PARA LUDOTECA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 45.163,25 Euros 45.163,25 Euros 

Vizcaya - Ispaster SUSTITUCION DE LA RED DE 
ABASTECIMIENTO DE AGUA AL 
CASERIO ERKIAGA DE 
ISPASTER 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.328,43 Euros 26.328,43 Euros 

Vizcaya - Maruri-Jatabe REPOSICIÓN DE LA RED DE 
IANDURI EN MARURI-JATABE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 73.908,00 Euros 73.908,00 Euros 

Zamora - Gallegos del Pan REPARACION DE CENTRO 
SOCIAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.135,00 Euros 15.135,00 Euros 

Zamora - Moral de Sayago PAVIMENTACION EN ABELON ( 
MORAL DE SAYAGO ) ZAMORA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.243,00 Euros 35.243,00 Euros 

Zamora - Moraleja de Sayago CONSTRUCCION E 
INSTALACIONES PARA PISCINA 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.703,00 Euros 30.703,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Zamora - Santibáñez de Vidriales ADECUACION DEL CAUCE DEL 
ARROYO VAGUILLO EN 
SANTIBAÑEZ DE VIDRIALES  

3.006,09 Euros 2.630,33 Euros 0,00 Euros 89.431,38 Euros 95.067,80 Euros 

Zamora - Santibáñez de Vidriales CONTRATACION DEL SERVICIO 
DE IMPLANTACION DE UNA 
HERRAMIENTA INFORMÁTICA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.317,20 Euros 8.317,20 Euros 

Zamora - Torre del Valle, La AMPLIACIÓN DE LA RED DE 
ALUMBRADO PÚBLICO URBANO 
EN C/ IGLESIA EN PALADINOS 
DEL VALLE, ANEJO DE LA 
TORRE DEL VALLE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.620,00 Euros 1.620,00 Euros 

Zamora - Villalpando SUSTITUCION DE FAROLAS DEL 
ALUMBRADO PUBLICO 
MUNICIPAL EXTERIOR EN EL 
CASCO URBANO DE 
VILLALPANDO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 55.336,64 Euros 55.336,64 Euros 

Zamora - Villalube RESTAURACION DEL FRONTON 
DE VILLALUBE 

1.033,85 Euros 443,07 Euros 0,00 Euros 22.523,08 Euros 24.000,00 Euros 

Zamora - Zamora ADAPTACIÓN E INTEGRACIÓN 
PAISAJÍSTICA DEL PARQUE DE 
SAN MARTÍN PARA LA 
DINAMIZACIÓN ECONÓMICA, 
COMERCIAL Y CULTURAL DEL 
CASCO ANTIGUO. 

16.147,20 Euros 11.692,80 Euros 0,00 Euros 616.783,00 Euros 644.623,00 Euros 

Zamora - Zamora ADECUACIÓN Y MEJORA DE 
LAS ZONAS ESTANCIALES DE 
LA AVENIDA REYES CATÓLICOS 
DE ZAMORA. 

2.628,22 Euros 1.895,78 Euros 0,00 Euros 106.586,00 Euros 111.110,00 Euros 

Zaragoza - Ainzón REFORMA DEL VESTUARIO 
FEMENINO DE LAS PISCINAS 
MUNICIPALES DE AINZON 

748,20 Euros 1.738,84 Euros 0,00 Euros 45.754,94 Euros 48.241,98 Euros 

Zaragoza - Ainzón ELABORACION PORTA WEB 
AYUNTAMIENTO DE AINZON 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.600,80 Euros 1.600,80 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Zaragoza - Moros Consolicación estructural de 
bóvedas del crucero de la 
Ermita Virgen de la Vega de 
Moros 

4.215,44 Euros 4.721,20 Euros 0,00 Euros 42.306,36 Euros 51.243,00 Euros 

Zaragoza - Mozota MEJORA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO (AHORRO DE 
ENERGÍA) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.649,00 Euros 12.649,00 Euros 

Zaragoza - Osera de Ebro Construcción vallado perimetral 
del centro deportivo \"Piscinas 
municipales\" en Osera de Ebro 

3.014,05 Euros 1.456,95 Euros 0,00 Euros 43.682,91 Euros 48.153,91 Euros 

 
 
Segundo: Ordenar su publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial (www.mpt.es). A partir del día siguiente a su publicación, 
comenzará el cómputo del plazo previsto en el artículo 15.1 del Real Decreto-ley 13/2009 para la licitación de los contratos o, para su adjudicación, en 
el caso de contratos menores.  
 
Contra esta resolución no cabe interponer recurso en vía administrativa, si bien, podrá formularse, potestativamente, requerimiento previo a la 
interposición del recurso contencioso-administrativo, solicitando su anulación o revocación ante el mismo órgano que la dictó en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de la publicación de la misma en la página web del Ministerio de Política Territorial. El requerimiento se 
entenderá rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción no fuere contestado, de conformidad con lo previsto en el artículo 44.3 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.  
 
El recurso contencioso-administrativo podrá interponerse ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, según el artículo 11. 
1.a) de la citada Ley. El plazo para su interposición será de dos meses contados desde el día siguiente a aquél en que reciba la comunicación de la 
resolución del requerimiento previo o éste se entienda desestimado por silencio administrativo. Si no formula requerimiento previo, el plazo para su 
interposición será de dos meses contados desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución en la página web del Ministerio de Política 
Territorial, pudiendo ejercitar, en su caso, cualquier otro que estime procedente.  
 
Madrid, 08 de Febrero de 2010 .- El SECRETARIO DE ESTADO DE COOPERACIÓN TERRITORIAL  
 
D. Gaspar Carlos Zarrías Arévalo 


